
1 

RPG v systému Void 

 

vytvořil Gediman  

© 2019 

Toto dílo je pouze nekomerční fanouškovská tvorba. Svět Half-Live patří společnosti Valve. 

  

  

 

Verze 1.0 

 

 

 

www.gediman.cz 
 

 

 

 
 

 
Tato příručka, jejíž autorem je Gediman, podléhá licenci Creative Commons Uveďte autora-Neužívejte dílo komerčně-

Nezasahujte do díla 3.0 Česko  

http://www.gediman.cz/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/cz/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/cz/


2 

Obsah 
 

1. Lidé ............................................................................................ 3 

2. Xen ............................................................................................. 29 

3. Rasa X......................................................................................... 40 

4. Combine ..................................................................................... 44 

5. Další bytosti ................................................................................ 55 

6. Dovednosti ................................................................................. 60 

7. Mise ............................................................................................ 62 

8. Lokace ........................................................................................ 63 

 

Toto je pouze „mod“ pro RPG systém Void - pravidla jsou uvedena v jeho Základní knize. Systém vytváření postav, 

zbraně, vybavení, dopravní prostředky, protivníky a dovednosti používá své vlastní. 

Příručka dovoluje hrát v přítomnosti, během incidentu ve výzkumném komplexu Black Mesa, i v postapokalyptické bu-

doucnosti, kde Země byla obsazena říší Combine. Položky označené  pocházejí výhradně z postapokalyptické bu-

doucnosti.  

  

Příručka obsahuje prvky z následujících děl:  

Hry: Half-Life, Half-Life: Uplink, Half-Life: Opposing Force, Half-Life: Blue Shift, Half-Life: Decay, Half-Life 2, Half-Life 

2: Lost Coast, Half-Life 2: Deathmatch, Portal, Portal 2, Black Mesa 

 



3 

Lidé 

V době incidentu v komplexu Black Mesa je možné hrát za mariňáka HECU nebo člena bezpečnostní stráže Black 

Mesa. V době postapokalyptické budoucnosti je možné hrát za vojáka Hnutí odporu. V obou obdobích lze hrát také za 

vědce z průzkumného týmu. Mariňáci HECU a personál Black Mesy (tedy bezpečnostní stráž a vědci) byli zpočátku 

znepřátelení, ale později spolupracovali. GM a hráči by se tedy měli domluvit na tom, v jaké fázi incidentu se bude 

odehrávat první mise. Tým se podle toho může skládat buď jen z mariňáků HECU, jen z personálu Black Mesy, nebo z 

obou typů postav v libovolné kombinaci. Pouze mariňáci HECU a vojáci Hnutí odporu si mohou vybrat Specializaci.  

Zkušenosti: postavy vydělávají body zkušeností, stejně jak je uvedeno v Základní knize Voidu. 

Prestiž: postavy vydělávají body prestiže, stejně jak je uvedeno v Základní knize Voidu. 

Rekviziční body: lidé nevydělávají peníze, ale rekviziční body. Za ty si pořizují výstroj a výzbroj. Rekviziční body jsou 

ovlivňovány prestiží stejně jako peníze, jak je uvedeno v Základní knize Voidu. Dopravní prostředky jim přidělují jejich 

nadřízení, podle požadavků mise. Ideální startovní počet rekvizičních bodů do první mise je 10. 

Dovednosti: postavy ovládají dovednost řízení všech typů pozemních vozidel.  

Přístupová práva: Bezpečnostní stráž Black Mesy má přístup do různých zabezpečených oblastí a sekcí komplexu 

Black Mesa. Zná vstupní kódy a hesla a biometrické senzory reagují na její otisk dlaní a obraz sítnice.   

Vědecké vybavení: Vědec z průzkumného týmu si může koupit experimentální zbraně (označené ExZ). 

 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 (D+S)x2 (I+W)x2 

Velikost: 2 

Hráč může výše uvedené atributy upravit. Má 5 bodů, které může mezi atributy libovolně rozdělit. Za každé zvýšení 

však musí jiný atribut snížit. HP a SP se pak odvodí podle nich. 

Pokud hráč hraje za mariňáka HECU nebo vojáka Hnutí oporu, vybere si jednu specializaci (viz str. 4-5). Každá posky-

tuje bonusové body na nákup uvedeného vybavení a zbraní. Nevyužité body propadají. Bonusové body jsou k dispozi-

ci na začátku každé mise. 

Pokud hráč hraje za bezpečnostní stráž Black Mesa, získává standardní výstroj Neprůstřelná vesta a Lehká přilba a 2 

body na jednoruční střelnou zbraň a 4 body na obouruční střelnou zbraň. Nevyužité body propadají. Bonusové body 

jsou k dispozici na začátku každé mise. 

Pokud hráč hraje za vědce z průzkumného týmu, získává standardní výstroj oblek HEV Mk. IV a 2 body na jednoruční 

střelnou zbraň a 4 body na obouruční střelnou zbraň. Nevyužité body propadají. Bonusové body jsou k dispozici na 

začátku každé mise. 

Hráč má 10 bodů zkušeností, které může využít na nákup Dovedností (viz str. 60). 



4 

Voják 
Standardní člen oddílu.  

Výstroj: Brnění PCV a Přilba PCV (mariňák HECU); Neprůstřelná vesta a Lehká přilba (voják Hnutí odporu) 

Výzbroj: bojový nůž, 2 body na jednoruční střelnou zbraň, 4 body na obouruční střelnou zbraň, 3 body na granáty/miny/nálože 

 

Můžete vybrat jeden podtyp: 

Pilot: Má již od začátku zdarma schopnosti Pilotování CTOL letounů a Pilotování VTOL letounů. 

Radista: Má zdarma radiostanici. Umí ji použít k odposlouchávání cizích frekvencí. 

Velitel: Velitel oddílu. V týmu může být jen jeden. AKCE: může vyburcovat zpanikařené osoby k odvaze či odvážné osoby k hrdinství. Díky 

této schopnosti může Velitel napravit zlomenou morálku svých spolubojovníků. Musí si hodit proti svému Charisma. Pokud se vyburcování 

povede, postavy přestanou panikařit (pokud panikařily) nebo se jejich vlastnosti CC, RC, Perception, Intelligence, Will a Charisma zvýší o 4 na 

dobu 5 minut. 

Těžkopalník 
Poskytuje palebnou podporu.  

Výstroj: Brnění PCV a Přilba PCV (mariňák HECU); Neprůstřelná vesta a Lehká přilba (voják Hnutí odporu) 

Výzbroj: bojový nůž, 2 body na jednoruční střelnou zbraň, 6 bodů na těžkou střelnou zbraň 

Devastační palba (AKCE): Těžkopalník může spustit mocnou palbu. Jeho RC pro tento výstřel je sníženo o 10, ale pokud zasáhne, zasáhne 

s efektem Štěstí (nemusí nutně padnout 1). Tuto schopnost lze provést pouze těžkou zbraní. 

Kosící palba (AKCE): Těžkopalník může provést kosící palbu, která rychle zničí Oddíl, popř. Roj. Jeho RC pro tento výstřel je sníženo o 5, 

ale pokud zasáhne, útok má proti Oddílu/Roji desetinásobnou ničivost. Kosící palba se nejlépe provádí automatickými zbraněmi, tehdy má 

Těžkopalník RC snížené pouze o 2. Kosící palbu lze provést jen těžkými zbraněmi, nemůže být vedena jednorannými zbraněmi. 

Palebná pozice: Těžkopalník může zaujmout pozici, ze které povede obrannou palbu. Hráč určí, jakým směrem míří hlaveň zbraně. Jakmile 

se v tomto směru objeví nepřátelé, Těžkopalník na ně může ihned vystřelit – bez ohledu na iniciativu, nestojí to ani žádnou akci. Stále však 

musí uspět v hodu proti RC. Pokud chce Těžkopalník držet palebnou pozici, nesmí se pohnout z místa. Schopnost má efekt pouze před zapo-

četím souboje, během něj už ne. Tuto schopnost lze provést pouze těžkou zbraní. 

Ostřelovač 
Eliminuje prioritní živé cíle na velkou vzdálenost. 

Výstroj: Brnění PCV a Přilba PCV (mariňák HECU); Neprůstřelná vesta a Lehká přilba (voják Hnutí odporu) 

Výzbroj: bojový nůž, 2 body na jednoruční střelnou zbraň, 4 body na obouruční střelnou zbraň 

Sniperský výcvik: Ostřelovačova zbraň má desetinásobnou ničivost. Schopnost lze využít i mimo boj – pokud Ostřelovač stráví 1 hodinu 

zaměřováním vybrané bytosti Běžné velikosti a uspěje v hodu proti RC, tuto bytost automaticky zabije. Zásahu se nelze nijak ubránit. Sniper-

ský výcvik lze využít pouze se samonabíjecí projektilovou nebo energetickou puškou (nikoliv Rojovou resp. Rozptylovou ani Vrhačem výbuš-

nin). 

Eliminační výstřel (AKCE): Ostřelovač může trefit vybranou část bytosti tak, aby byla vyřazena z boje. Může trefit nohu (popř. křídlo a podob-

ně), čímž ji znehybní. Může trefit ruku, čímž ji zabrání v činnostech vyžadujících alespoň jednu ruku. Může trefit zbraň nebo jedno vybavení, 

čímž je zničí. Chová se to jako normální výstřel, ovšem nezpůsobí ztrátu HP a nelze se mu ubránit hodem proti Armor. Tuto schopnost lze 

provést pouze samonabíjecí projektilovou nebo energetickou puškou (nikoliv Rojovou resp. Rozptylovou ani Vrhačem výbušnin). 

Skrytost: Když se Ostřelovač schová, je těžké odhalit jeho přítomnost. Všichni, kteří se ho budou snažit najít, mají postih – 5 na Perception. 



5 

Lékař 
Stará se o zdraví oddílu. 

Výstroj: Brnění PCV a Přilba PCV (mariňák HECU); Neprůstřelná vesta a Lehká přilba (voják Hnutí odporu) 

Výzbroj: bojový nůž, 2 body na jednoruční střelnou zbraň, 4 body na obouruční střelnou zbraň 

Ošetření a léčba (AKCE): Ošetření se používá v případech, kdy byla postava zraněna či zabita. Lékař si hodí proti svému Intelligence a po-

kud uspěje, postava získala zpět 10 HP. Pokud má Smůlu, postava je nenávratně mrtvá (resp. ztratí dalších 10 HP). Pokud má Štěstí, postava 

má automaticky plný počet HP. Ošetření lze použít i mimo boj, tehdy trvá jedno ošetření 15 minut.  

Léčba se používá v případech, kdy byla postava zasažena nemocí, jedem, radiací a dalšími podobnými negativními efekty, které u sebe mají 

uvedeno, že mohou být vyléčeny Lékařem. Lékař si hodí proti svému Intelligence a pokud uspěje, postava je vyléčena. Léčbu lze použít i mi-

mo boj, tehdy trvá jedna léčba 15 minut. 

Technik 
Zajišťuje veškerou technickou podporu oddílu. 

Výstroj: Brnění PCV a Přilba PCV (mariňák HECU); Neprůstřelná vesta a Lehká přilba (voják Hnutí odporu) 

Výzbroj: bojový nůž, 2 body na jednoruční střelnou zbraň, 4 body na obouruční střelnou zbraň 

Oprava a náprava (AKCE): Oprava se používá v případech, kdy byl předmět poškozen či rozbit. Technik si hodí proti svému Intelligence a 

pokud uspěje, předmět je opět funkční. Pokud se jedná o komplexní stroje, které mají hodnotu HP (např. vozidla, androidi), pak jedna Oprava 

vrátí 10 HP. Pokud má Smůlu, předmět je nenávratně zničen (resp. stroj ztratí dalších 10 HP). Pokud má Štěstí, stroj má automaticky plný 

počet HP. Opravu lze použít i mimo boj, tehdy trvá jedna oprava 15 minut.  

Náprava se používá v případech, kdy předmět utrpěl nějakou funkční poruchu, byl zasažen energetickými výboji, poškozen sabotáží a dalšími 

podobnými negativními efekty, které u sebe mají uvedeno, že mohou být napraveny Technikem. Technik si hodí proti svému Intell igence a 

pokud uspěje, předmět je opět plně efektivní. Nápravu lze použít i mimo boj, tehdy trvá jedna náprava 15 minut.  

Průzkumník 
Prozkoumává terén a analyzuje nepřítele. 

Výstroj: Brnění PCV a Přilba PCV (mariňák HECU); Neprůstřelná vesta a Lehká přilba (voják Hnutí odporu) 

Výzbroj: bojový nůž, 2 body na jednoruční střelnou zbraň, 4 body na obouruční střelnou zbraň 

Utajení: Průzkumník je expert na utajení své přítomnosti a nenápadný pohyb. Nepotřebuje k tomu žádný nástroj, má pouze svůj výcvik a ob-

ratnost. Průzkumník se může schovat i v terénech, které to neumožňují a může se plížit plnou rychlostí. Pokud se však plíží v terénu, který 

normálně neumožňuje schovávání, je tu šance, že ho nepřátelé objeví. Pokaždé, když urazí vzdálenost jedné akce Pohyb, si musí hodit proti 

Agility. Pokud se hod nepovede, všichni nepřátelé v dosahu si mohou okamžitě hodit proti Perception a pokud uspějí, jeho přítomnost odhalí. 

Schopnost funguje stejně v boji i mimo něj.  

K odhalení schovaného Průzkumníka základními smysly (zrakem, sluchem, čichem) musí nepřátelé provádět Kazící hod.  

Přežití v divočině a Kartograf: Průzkumník standardně ovládá tyto dvě schopnosti (nemusí si je kupovat). Ovládá všechny verze schopnosti 

Přežití v divočině a schopnost Kartograf. 

Průzkum: Průzkumník dokáže provést detailní průzkum svého okolí. Může si vybrat jeden ze tří druhů: terénní (zaměřen na nástrahy přírody), 

bojový (zaměřen na vojáky a bojovou techniku) a civilní (zaměřen na civilní aktivity). Každý průzkum trvá 1 hodinu, nelze tedy použít v boji. Je 

to jako hledání zrakem, vyžaduje hod proti Perception. Pokud je úspěšný, Průzkumník odhalí všechny objekty daného typu ve svém výhledu a 

dohledu. Též určí jejich nebezpečnost a co chystají v nejbližší době, např. přesun, útok, doplnění paliva, odpočinek… 

Označení cíle (AKCE): Průzkumník může označit objekt – nahlásit jeho přesnou pozici svým kolegům. Dokud se tento objekt nepřesune z 

místa, všechny hody na CC a RC proti němu vyžadují jen Kontrolní hod. 

Analýza protivníka (AKCE): Průzkumník může analyzovat protivníka podle stylu boje a odhalit jeho silné a slabé stránky. Jakmile vidí zvole-

ný subjekt bojovat, může si hodit proti svému Perception. Pokud uspěje, Průzkumník i jeho kolegové mají proti němu bonus + 5 k CC a RC a 

dvojnásobné DAM všech zbraní. Průzkumník se může o Analýzu pokusit též na konci každého kola, kdy on sám zaútočil na subjekt či subjekt 

na něj. Tehdy to nezabírá žádnou akci. 



6 

Brnění a přilby 

B
rn

ě
n

í a
 p

řilb
y  

Lehká přilba  
Cena: 1 bod 
Přidává + 2 k Armor. 
 
Neprůstřelná vesta 
Cena: 3 body 
Přidává + 8 k Armor. 
 
Brnění PCV 
Cena: 10 bodů 
„Powered Combat Vest“ je lehké brnění jednotek HECU. 
Přidává + 10 k Armor. Je vybaveno detektorem radioakti-
vity. Lze nabít energií. Nabité brnění poskytuje uživateli 
Opravný hod na Armor, ale po jednom použití se vybije. 
 
Přilba PCV 
Cena: 2 body 
Má vestavené binokulární zaměřovací HUD. Přidává + 2 
k Armor a + 2 k RC. 
 
Hazmat oblek (brnění + přilba) 
Cena: 5 bodů 
Hazmat oblek poskytuje imunitu proti Zápalným, Mrazi-
cím, Radiačním, Chemickým a Biologickým útokům. 
 
Oblek HEV Mk. IV (brnění + přilba) 
Cena: 20 bodů 
„Hazardous EnVironment“ oblek je univerzální ochranný 
oblek používaný vědci Black Mesa. Přidává + 14 k Ar-
mor. Je vybaven vysílačkou, svítilnou, detektorem radio-
aktivity a morfiovým injektorem, který poskytuje imunitu 
vůči Bolesti. Přilba funguje jako plynová maska a má ve-
stavěné binokulární zaměřovací HUD, které přidává + 2 k 
RC. Lze nabít energií. Nabitý oblek poskytuje uživateli 
Opravný hod na Armor, ale po jednom použití se vybije. 
 
Lehké brnění  
Cena: 4 body 
Přidává + 10 k Armor. 
 
Oblek HEV Mk. V (brnění + přilba)  
Cena: 25 bodů 
„Hazardous EnVironment“ oblek je univerzální ochranný 
oblek používaný vědci Black Mesa. Přidává + 14 k Ar-
mor. Je vybaven vysílačkou, svítilnou, detektorem radio-
aktivity a morfiovým injektorem, který poskytuje imunitu 
vůči Bolesti. Přilba funguje jako plynová maska, má ve-
stavěné binokulární zaměřovací HUD, které přidává + 2 k 
RC, a má možnost zoomování, které funguje jako daleko-
hled. Lze nabít energií. Nabitý oblek poskytuje uživateli 
Opravný hod na Armor, ale po jednom použití se vybije. 

HEV Mk. IV HEV Mk. V 



7 

Speciální vybavení 

S
p

e
c

iá
ln

í vyb
a

ve
n

í Svítilna  
Cena: 1 bod 
Svítilna nošená obvykle na zbrani. Dosah 10 metrů. 
 
Vysílačka 
Cena: 1 bod 
Vysílačka s dosahem 10 km. 
 
Noktovizor 
Cena: 1 bod 
Umožňuje vidět ve tmě, avšak obraz je pouze v odstí-
nech zelené. Ruší postih za šero či tmu.  
 
IR-vizor 
Cena: 2 body 
Umožňuje lépe vidět objekty vydávající teplo, avšak ob-
raz je pouze v barvách od černé (nejstudenější), přes 
modrou, červenou a žlutou až po bílou (nejteplejší). Při-
dává bonus + 4 k Perception, ale pouze při zrakovém 
hledání objektů teplejších než okolí. 
 
Kolimátor  
Cena: 1 bod  
Přídavné vybavení ke střelné zbrani. Kolimátor je optický 
zaměřovač, který dovoluje přesné zamíření na kratší 
vzdálenosti. Nelze kombinovat s puškohledem. Pokud 
postava použije akci Míření, získává bonus + 4 k RC, 
namísto + 2. Tento bonus je aplikován ale pouze pokud 
střílí v dosahu Optimálního dostřelu. 
 
Laserový zaměřovač 
Cena: 1 bod 
Přídavné vybavení ke střelné zbrani. Zbraň s laserovým 
zaměřovačem je vždy považována za zamířenou, tzn. 
postava už nemusí používat akci Míření. Tato výhoda 
však nemůže být využita v kombinaci s Kolimátorem či 
Puškohledem – jejich použití stále vyžaduje akci Míření.  
 
Tlumič  
Cena: 1 bod  
Tlumič potlačuje záblesk a hluk při výstřelu. Lze namon-
tovat jen na projektilové zbraně. 
 
Dvojnožka  
Cena: 1 bod 
Dvojnožka lze připevnit k obouruční střelné zbrani 
(pušce). Postava může pušku opřít o dvojnožku a tím 
zvýšit její stabilitu při střelbě a tím i přesnost.  
 
Trojnožka 
Cena: 1 bod 
Trojnožka lze připevnit k těžké střelné zbrani. Umožňuje 
její zafixování. 

Medkit 
Cena: 1 bod  
Malý kufřík s léčivými látkami. Uživateli léčí zranění – 
ztracených 5 HP. Jeho aplikování v boji zabírá jednu ak-
ci. Jeden Medkit vydrží na 10 použití.  
 
Baterie 
Cena: 1 bod  
Malá baterie, která nabije oblek HEV nebo brnění PCV. 
Její aplikování v boji zabírá jednu akci. Jedna baterie 
vydrží na 10 použití.  
 
Dalekohled 
Cena: 1 bod 
Dalekohled dovoluje získat vizuální informace o vzdále-
ných objektech. Může být také použit k hledání. Pátrací 
dosah hledání zrakem pomocí dalekohledu je desetiná-
sobný. 
 
Páčidlo 
Cena: 1 bod 
Páčidlo slouží k vypáčení dveří, oken, poklopů a podob-
ně. Postava si hodí Strength a pokud uspěje, podařilo se 
to. Lze použít i jako úderná zbraň s DAM 5. 
 
Plynová maska 
Cena: 2 body 
Plynová maska ze vzduchu odfiltrovává všechny nebez-
pečné látky. Chrání celý obličej. Postava je imunní vůči 
látkám, které se do těla dostanou vdechnutím a navíc 
také vůči látkám, které dráždí oči. 
 
Skákací modul 
Cena: 2 body 
Přídavný modul pro oblek HEV. Dovoluje uživateli skákat 
dvojnásobně dál a výš, než jak je v daném prostředí 
možné.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osvětlovací světlice  
Cena: 1 bod  
Ruční světlice na jedno použití (ačkoliv jeden slot zabírá 
celá sada). Jakmile je zapálena, osvětluje okolí jasnou 
bílou září. Hoří i pod vodou. Může být vržena (hod na 
RC). Ruší postihy za sníženou či nulovou viditelnost po 
dobu 10 minut. Dosah světlice je 5 metrů všemi směry.  



8 

S
p

e
c

iá
ln

í vyb
a

ve
n

í 

Radiostanice 
Cena: 2 body 
Velká vysílačka s dosahem 100 km. Nosí se na zádech. 
 
Detektor radioaktivity 
Cena: 1 bod  
Tento detektor zachycuje známky radioaktivity v okolí a 
současně měří její úroveň. Jakmile zachytí nebezpečnou 
úroveň, vydá varovný signál. Jeho dosah je 100 metrů; 
na tuto vzdálenost dokáže i najít zdroj radioaktivity. Na 
odhalení jeho přesné pozice je potřeba hod proti Percep-
tion (v boji jedna akce). Jen pro Lékaře.  
 
Autogen 
Cena: 1 bod 
Autogen pomocí soustředěného plamene řeže nebo sva-
řuje kov. Lze použít např. k prořezání se kovovými dveř-
mi, nebo naopak k jejich zavaření. 1 minuta (akce) práce 
vytvoří/zavaří otvor o průměru 1 metr, vyžaduje ale 
úspěšný hod proti Agility. Smůla znamená rozbití autoge-
nu. Autogen lze použít na plochy tlusté maximálně 10 
cm. Jen pro Technika. 
 
Automatický palpost HECU 
Cena: 5 bodů 
Automatická střelecká věž. Palpost může fungovat v au-
tomatickém nebo dálkově ovládaném režimu. V automa-
tickém má RC 10 a může sám střílet buď jen po nepřátel-
ských cílech nebo po všech bez rozdílu. V každém kole 
boje jedná vždy jako první, nehledě na iniciativu. Střelba 
je jediný typy akce, které může dělat. V dálkově ovláda-

ném režimu používá svoji kameru a radiový ovladač s 
dosahem 100 metrů, ovládá ho uživatel pomocí svého 
RC a svých akcí. Palpost je velmi křehký. Jakýkoliv útok 
ho automaticky zničí. Je vyzbrojen kulometem, což je 
projektilová zbraň, automatická. OR 500, MR 1000, RP –
4 od RC, DAM 20. Jen pro Technika.  
 
Automatický palpost Combine  
Cena: 5 bodů 
Automatická střelecká věž. Palpost může fungovat v au-
tomatickém nebo dálkově ovládaném režimu. V automa-
tickém má RC 10 a může sám střílet buď jen po nepřátel-
ských cílech nebo po všech bez rozdílu. V každém kole 
boje jedná vždy jako první, nehledě na iniciativu. Střelba 
je jediný typy akce, které může dělat. V dálkově ovláda-
ném režimu používá svoji kameru a radiový ovladač s 
dosahem 100 metrů, ovládá ho uživatel pomocí svého 
RC a svých akcí. Palpost je velmi křehký. Jakýkoliv útok 
ho automaticky zničí. Je vyzbrojen pulzním kanonem, 
což je energetická zbraň, automatická. OR 500, MR 
1000, RP –2 od RC, DAM 20. Jen pro Technika. 
  
EMP klíč  
Cena: 1 bod 
Malé zařízení, které pomocí EMP pulzu vyřazuje z provo-
zu elektrické bezpečnostní systémy, např. zámek dveří. 
Může být také použito k přeprogramování Rollermine tak, 
aby stála na straně Hnutí odporu. Obojí vyžaduje hod 
proti Intelligence. Jen pro Technika. 

Zdravotní a energetické dobíječe 
Zdravotní a energetické dobíječe jsou zařízení umístěná obvykle na stěně. Zdravotní dobíječ obsahuje léčivé látky, 
které vpíchne uživateli skrze hadičku. Energetický dobíječ se připojí k obleku HEV nebo brnění PCV a nabije ho. Zdra-
votní dobíječ vyléčí 10 HP za minutu. Dobíjení obleku či brnění trvá 1 minutu. Dobíječe se nacházejí v laboratoři Black 
Mesa; v postapokalyptické budoucnosti je lze najít v budovách Combine. 



9 

Zbraně 

Zb
ra

n
ě

 

Bojový nůž 
Cena: 1 bod 
Jednoruční bodná/sečná zbraň. DAM 10. 
 
Pistole Glock 17 
Cena: 1 bod 
Jednoruční projektilová zbraň, samonabíjecí.  
OR 5, MR 10, RP -2 od RC, DAM 5. 
 
Pistole Desert Eagle .357   
Cena: 1 bod 
Jednoruční projektilová zbraň, samonabíjecí.  
OR 5, MR 10, RP -4 od RC, DAM 10. 
 
Pistole Beretta 92FS 
Cena: 2 body 
Jednoruční projektilová zbraň, samonabíjecí.  
OR 5, MR 10, RP -1 od RC, DAM 5. 
 
Revolver Colt Python .357   
Cena: 2 body 
Jednoruční projektilová zbraň, samonabíjecí.  
OR 5, MR 10, RP -2 od RC, DAM 10. 
 
Samopal MP5 
Cena: 3 body 
Obouruční projektilová zbraň, automatická.  
OR 50, MR 100, RP -2 od RC, DAM 5. 
Může mít přídavný granátomet, stojí 1 bod a zabírá slot 
Speciálního vybavení.  
Granátomet (jednoranný, Vrhač výbušnin) vystřeluje vý-
bušné granáty, může provádět Nepřímou střelbu:  
OR 25, MR 50, RP -2 od RC, DAM 10, Exploze 5 m. 
 
Karabina Colt CAR-15 Commando 
Cena: 3 body 
Obouruční projektilová zbraň, automatická.  
OR 50, MR 100, RP -4 od RC, DAM 10.  
Může mít přídavný granátomet, stojí 1 bod a zabírá slot 
Speciálního vybavení.  
Granátomet (jednoranný, Vrhač výbušnin) vystřeluje vý-
bušné granáty, může provádět Nepřímou střelbu:  
OR 25, MR 50, RP -2 od RC, DAM 10, Exploze 5 m. 
 
Samostříl Black Mesa 
Cena: 4 body 
Obouruční projektilová zbraň, samonabíjecí. Je zcela 
tichá, nevydává žádný záblesk.  
OR 200, MR 400, RP -2 od RC, DAM 20.  
Je opatřena puškohledem: pokud uživatel použije akci 
Míření, získává bonus + 4 k RC, namísto + 2. Tento bo-
nus je aplikován ale pouze pokud střílí za hranicemi Opti-
málního dostřelu.  

Brokovnice SPAS-12 
Cena: 4 body 
Obouruční projektilová zbraň, samonabíjecí. Rojová.  
OR 50, MR 100, RP -2 od RC, DAM 10. 
 
Ostřelovací puška M40A1 
Cena: 5 bodů 
Obouruční projektilová zbraň, samonabíjecí.  
OR 1000, MR 2000, RP -2 od RC, DAM 20. 
Je opatřena puškohledem: pokud uživatel použije akci 
Míření, získává bonus + 4 k RC, namísto + 2. Tento bo-
nus je aplikován ale pouze pokud střílí za hranicemi Opti-
málního dostřelu.  
 
Lehký kulomet M249 SAW 
Cena: 5 bodů 
Obouruční projektilová zbraň, automatická.  
OR 500, MR 1000, RP -4 od RC, DAM 20. 
 
Gluonový kanon 
Cena: 8 bodů 
Známý také jako „Kvantový destabilizér“. ExZ. Obouruční 
energetická zbraň, považuje se za automatickou.   
OR 200, MR 400, RP -20 od DAM, DAM  40.  
Vystřeluje souvislý paprsek, bez přestávek k nabíjení. 
Pokud úspěšně zasáhne, uživatel hodí k20 (od hodu 11 a 
více odečte 10). Výsledné číslo ukazuje, kolikrát je cíl 
zasažen. Cíl si hází na Armor pro každý zásah zvlášť.  
 
Tau kanon 
Cena: 8 bodů 
Známý také jako model „XVL1456“. ExZ. Obouruční 
energetická zbraň, automatická.   
OR 200, MR 400, RP -20 od DAM, DAM  40.  
Paprsky mohou být podle pravidel Nepřímé střelby vy-
střeleny např. za roh, odrazem od zdi. Alternativně lze 
vystřelit přetížený paprsek v samonabíjecím režimu: uži-
vatel má též postih -8 na RC, ale DAM je 80 a způsobuje 
Explozi s dosahem 5 metrů.  
 
Přemisťovací kanon 
Cena: 8 bodů 
Známý také jako model „XV11382“. ExZ. Obouruční 
energetická zbraň, samonabíjecí.   
OR 400, MR 800, RP -2 od RC, DAM  X.  
Cíl do velikosti 3 je teleportován do Xenu (nebo z něj) a 
vše v okruhu 10 metrů je zasaženo výbojem s DAM 40 
(Exploze). Větší cíle jsou jen zasaženy výbojem. Alterna-
tivně dokáže zbraň teleportovat svého uživatele. 
 
Těžký kulomet M2HB 
Cena: 6 bodů 
Těžká projektilová zbraň, automatická. Musí se zafixovat, 
jinak z ní nejde střílet.  
OR 1000, MR 2000, RP -2 od RC, DAM 30. 



10 

Zb
ra

n
ě

 

Raketomet HECU 
Cena: 6 bodů 
Těžká projektilová zbraň, jednoranná. Vrhač výbušnin. 
Lze z ní střílet i bez fixování. Fixování přidává + 2 k RC.  
OR 2000, MR 4000, RP -2 od RC, DAM 20, Exploze 10 
metrů. 
Laserově naváděná: pokud uživatel nepodhodí své Ran-
ge Combat, může si hodit proti svému Perception a po-
kud se to podaří, raketa zasáhla cíl.  
 
Raketomet M202A1 FLASH 
Cena: 7 bodů 
Těžká projektilová zbraň, samonabíjecí. Vrhač výbušnin. 
Lze z ní střílet i bez fixování. Fixování přidává + 2 k RC.  
OR 1000, MR 2000, RP -2 od RC, DAM 20, Exploze 10 
metrů. Zápalný útok. 
 
Raketomet BGM-71 TOW 
Cena: 7 bodů 
Těžká projektilová zbraň, jednoranná. Vrhač výbušnin. 
Musí se zafixovat, jinak z ní nejde střílet.  
OR 1000, MR 2000, RP -2 od RC, DAM 80, Exploze 10 
metrů. 
Kabelem naváděná: pokud uživatel nepodhodí své Ran-
ge Combat, může si hodit proti svému Perception a po-
kud se to podaří, raketa zasáhla cíl.  
 
Houfnice M198 
Cena: 20 bodů 
Dělostřelecká projektilová zbraň, jednoranná. Vrhač vý-
bušnin. Může provádět Nepřímou střelbu. Je vybavena 
kolovou taženou lafetou, lze přesunovat pouze v závěsu 
za vozidlem velikosti 5 a více. Příprava zbraně ke střelbě 
trvá 5 minut, stejně tak jako opětovná příprava k přesunu. 
Protivník si může vybrat, jestli zaútočí na vozidlo nebo na 
lafetu. Lafeta má 100 HP a Armor 5. 
OR 10 km, MR 20 km, RP -4 od RC, DAM-V 10, Exploze 
10 metrů. 
 
Těžký minomet Black Ops 
Cena: 20 bodů 
Dělostřelecká projektilová zbraň, jednoranná. Vrhač vý-
bušnin. Může provádět pouze Nepřímou střelbu. Je vyba-
vena kolovou taženou lafetou, lze přesunovat pouze v 
závěsu za vozidlem velikosti 5 a více. Příprava zbraně ke 
střelbě trvá 5 minut, stejně tak jako opětovná příprava k 
přesunu. Protivník si může vybrat, jestli zaútočí na vozi-
dlo nebo na lafetu. Lafeta má 100 HP a Armor 5. 
OR 5 km, MR 10 km, RP -2 od RC, DAM-V 20, Exploze 
20 metrů. 
 
 
 
 
 

Tříštivé granáty Mk. 2 
Cena: 2 body 
Ruční granáty, časované. DAM 5. Exploze 10 metrů. 
 
Laserové miny Claymore  
Cena: 3 body 
Směrové miny, explodují do vybraného směru. Vytváří 
laserový paprsek s dosahem 5 metrů. Když ho někdo 
naruší pohybem, mina vybuchne. DAM 10, Exploze 10 
metrů. 
 
Demoliční nálože 
Cena: 3 body 
Nálože, dálkově odpalované (dosah detonátoru je 100 
metrů). DAM 10. Exploze 10 metrů. 
 
Pozemní miny 
Cena: 3 body 
Kontaktní miny. Vybuchnou, když na ně někdo šlápne, 
najede, narazí a pod. DAM 10. Exploze 5 metrů. 
 
Chapadlo (Barnacle) 
Cena: 3 body 
Barnacle utržený ze stropu a používaný jako živoucí 
zbraň. ExZ. Jednoruční zbraň, považuje se za projektilo-
vou a samonabíjecí.  
OR 25, MR 50, RP -4 od RC, DAM X. 
Vystřelí chapadlo, které zachytí a přitáhne cíl do velikosti 
1 až těsně k uživateli a zde ho zasáhne s DAM 20. Po-
kud zasáhne větší cíl, přitáhne naopak uživatele k němu. 
Chapadlo je možné použít i v boji zblízka ( ). 
 
Vrhač sršňů (Hivehand) 
Cena: 5 bodů 
Živoucí zbraň používaná vojáky Xenu. ExZ. Jednoruční 
projektilová zbraň, samonabíjecí.  
OR 50, MR 100, RP -2 od RC, DAM 5. 
Projektily se samy navádějí na živý cíl (bonus + 4 k Ran-
ge Combat). Alternativně lze střílet v automatickém reži-
mu, ale projektily nejsou naváděné. 
 
Šokový brouk (Shockroach) 
Cena: 5 bodů 
Živoucí zbraň používaná Rasou X. ExZ. Obouruční ener-
getická zbraň, samonabíjecí.  
OR 50, MR 100, RP -4 od RC, DAM 10. Elektrický útok. 
 
Vrhač spór (Spore Launcher) 
Cena: 5 bodů 
Živoucí zbraň používaná Rasou X. ExZ. Obouruční pro-
jektilová zbraň, samonabíjecí. Vrhač výbušnin. 
OR 50, MR 100, RP -4 od RC, DAM 10.  
Může provádět Nepřímou střelbu (spóry mohou být také 
vystřeleny např. za roh, odrazem od zdi). Exploze 5 me-
trů, Chemický útok. 



11 

Zb
ra

n
ě

 

Snarkové 
Cena: 2 body 
Agresivní hmyz, živoucí zbraň používaná vojáky Xenu. 
ExZ. Považuje se za Vrhací zbraň. K úspěšnému vypuš-
tění Snarka si uživatel hází proti Agility (nikoliv RC) a má 
k tomu bonus + 2. Snark zaútočí na nejbližší živý cíl v 
okruhu 10 metrů s DAM 5. Může ho zasáhnout až tři-
krát—hoďte kostkou jako v případě automatické zbraně. 
Jakmile Snark svůj útok dokončí, zemře. Pokud uživatel 
neuspěje v hodu na Agility, Snark zaútočí na něj. 
 

Paralyzační obušek  
Cena: 2 body 
Jednoruční úderná zbraň. DAM 10. Cíl je navíc zasažen 
Neurálním útokem se stejnou ničivostí. 
 

Pistole USP Match  
Cena: 1 bod 
Jednoruční projektilová zbraň, samonabíjecí.  
OR 5, MR 10, RP -2 od RC, DAM 5. 
 

Alyxina pistole  
Cena: 2 body 
Jednoruční projektilová zbraň, automatická.  
OR 5, MR 10, RP -4 od RC, DAM 5. 
 

Samopal MP7  
Cena: 4 body 
Jednoruční projektilová zbraň, automatická.  
OR 50, MR 100, RP -2 od RC, DAM 5. 
Může mít přídavný granátomet, stojí 1 bod a zabírá slot 
Speciálního vybavení.  
Granátomet (jednoranný, Vrhač výbušnin) vystřeluje vý-
bušné granáty, může provádět Nepřímou střelbu:  
OR 25, MR 50, RP -1 od RC, DAM 10, Exploze 5 m. 
 

Pulzní puška OSIPR  
Cena: 5 bodů 
Obouruční energetická zbraň, automatická.  
OR 100, MR 200, RP -2 od RC, DAM 10.  
Je vybavena vrhačem energo-koulí z temné energie. 
Vrhač energo-koulí (energetická zbraň, samonabíjecí):  
OR 25, MR 50, RP -2 od RC, DAM 20, Exploze 5 m. 
Energo-koule může být podle pravidel Nepřímé střelby 
vystřelena např. za roh, odrazem od zdi.  
 

Samostříl povstalců  
Cena: 4 body 
Obouruční projektilová zbraň, jednoranná. Je zcela tichá, 
nevydává žádný záblesk. Vystřeluje rozžhavené kovové 
tyče, cíl utrpí ještě Zápalný útok se stejnou ničivostí. 
OR 200, MR 400, RP -4 od RC, DAM 20.  
Je opatřena puškohledem: pokud uživatel použije akci 
Míření, získává bonus + 4 k RC, namísto + 2. Tento bo-
nus je aplikován ale pouze pokud střílí za hranicemi Opti-
málního dostřelu.  

Ostřelovací pulzní puška  
Cena: 6 bodů 
Obouruční energetická zbraň, samonabíjecí.  
OR 1500, MR 3000, RP -2 od RC, DAM 20. 
Je opatřena puškohledem: pokud uživatel použije akci 
Míření, získává bonus + 4 k RC, namísto + 2. Tento bo-
nus je aplikován ale pouze pokud střílí za hranicemi Opti-
málního dostřelu.  
 
Gravitační kanon  
Cena: 8 bodů 
Známý také jako „Manipulátor energie nulového bodu“. 
ExZ. Obouruční energetická zbraň.   
OR 50, MR 100, RP -2 od RC, DAM  X.  
Vystřelí paprsek, který zachytí a přitáhne cíl do velikosti 3 
až těsně k uživateli. Může být libovolně přenášen a může 
být i silně katapultován proti jinému cíli. Objekt velikosti 0 
způsobuje DAM 10, velikosti 1 DAM 20, Velikosti 2 DAM 
40 a velikosti 3 DAM 80. Zachytit lze pouze neživý cíl. 
Atributy zbraně se vztahují na přitažení cíle i jeho kata-
pultování. Gravitační kanon je možné použít i v boji zblíz-
ka (hází se na CC), zasažený cíl je odmrštěn se sílou 
odhození 6. 
 
Gravitační kanon, posílený temnou energií  
Cena: n/a 
Když je gravitační kanon posílený temnou energií, použí-
vá tento profil. ExZ. Obouruční energetická zbraň.   
OR 100, MR 200, RP -2 od RC, DAM  X.  
Vystřelí paprsek, který zachytí a přitáhne cíl do velikosti 6 
až těsně k uživateli. Může být libovolně přenášen a může 
být i silně katapultován proti jinému cíli. Objekt velikosti 0 
způsobuje DAM 10, velikosti 1 DAM 20, Velikosti 2 DAM 
40, velikosti 3 DAM 80, atd. Je možné zachytit i živý cíl. 
Atributy zbraně se vztahují na přitažení cíle i jeho kata-
pultování. Gravitační kanon je možné použít i v boji zblíz-
ka (hází se na CC), zasažený cíl je odmrštěn se sílou 
odhození 12. 
 
Pulzní kanon  
Cena: 6 bodů 
Těžká energetická zbraň, automatická. Musí se zafixovat, 
jinak z něj nejde střílet.  
OR 500, MR 1000, RP -2 od RC, DAM 40. 
 
Raketomet povstalců  
Cena: 5 bodů 
Těžká projektilová zbraň, jednoranná. Vrhač výbušnin. 
Lze z ní střílet i bez fixování. Fixování přidává + 2 k RC.  
OR 1000, MR 2000, RP -2 od RC, DAM 20, Exploze 10 
metrů. 
Laserově naváděná: pokud uživatel nepodhodí své Ran-
ge Combat, může si hodit proti svému Perception a po-
kud se to podaří, raketa zasáhla cíl.  
 



12 

Zb
ra

n
ě

 

Výbušné granáty Mk. 3A2  
Cena: 2 body 
Ruční granáty, časované. DAM 10. Exploze 5 metrů. 
 
Skákací miny  
Cena: 3 body 
Senzorové miny. Vybuchnou, když je nějaký nepřítel v 
jejich blízkosti (dosah senzoru 5 metrů). DAM 10, Explo-
ze 10 metrů. 
 
Univerzální výbušniny SLAM  
Cena: 4 body 
Lze je použít dvěma způsoby: jako miny nebo jako nálo-
že. Miny fungují jako směrové miny, explodují do vybra-
ného směru. Vytváří laserový paprsek s dosahem 5 me-
trů. Když ho někdo naruší pohybem, mina vybuchne. Ná-
lože fungují jako dálkově odpalované (dosah detonátoru 
je 100 metrů). V obou případech mají výbušniny DAM 10, 
Exploze 10 metrů. 
 
Magnussonovo zařízení  
Cena: 4 body 
Velká nálož, která se přichytí k cíli. DAM-V 20. Exploze 
10 metrů. Cíl má postih -5 na Armor. Nálož je možné od-
pálit pouze útokem, například zásahem ze střelné zbraně 
nebo výbuchem. Postava může nést jen jedno Magnus-
sonovo zařízení—na jedno použití. 
 
Feropody  
Cena: 2 body 
Pachové žlázy Antlioní stráže. ExZ. Vrhací zbraň. Po do-
padu z feropodu unikají feromony, které přilákají Antlioní-
ho vojáka (str. 55). Antlion přijde na konci kola, po akcích 
ostatních postav, a napadne živý cíl v okruhu 10 metrů 
od feropodu. Na začátku dalšího kola mu GM určí iniciati-
vu. Antlioní vojáci nikdy nezaútočí na majitele feropodů. 
 
Portálový kanon 
Cena: 10 bodů 
Známý také jako „ASHPD, Aperture Science Handheld 
Portal Device“. ExZ.  
Obouruční energetická zbraň, samonabíjecí.   
OR 400, MR 800, RP -1 od RC, DAM  X.  
Na zasaženém pevném podkladu vytvoří portál A nebo 
B. Portál A je propojen s portálem B, bez ohledu na vzdá-
lenost a překážky. Každý portál je aktivní tak dlouho, do-
kud zbraň neotevře další portál stejného typu. Skrze por-
tál projde maximálně objekt velikosti 2. 
 
 

Experimentální zbraně (ExZ): 
Tyto zbraně si může normálně koupit pouze vědec z prů-
zkumného týmu. Ostatní postavy je mohou sehnat jen 
tak, že je najdou během mise. 
 
Živoucí zbraně: 
Když se rozbije Chapadlo, Vrhač sršňů, Šokový brouk, 
Vrhač spór, Snarkové nebo Feropody, nemůže je opravit 
Technik—místo něj opravu provádí Lékař. 



13 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 20 20 

Bezpečnostní stráž Black Mesa 
Velikost 2, nebezpečí 4 

Brnění: neprůstřelná vesta + lehká přilba = Armor 10 

Zbraně: brokovnice, pistole  

Výstroj: vysílačka, svítilna 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 20 20 

Vojenská policie 
Velikost 2, nebezpečí 4 

Brnění: neprůstřelná vesta + lehká přilba = Armor 10 

Zbraně: brokovnice nebo samopal, pistole 

Výstroj: vysílačka, svítilna 

P
o

s
ta

vy
 

Vojenskou polici lze najít ve vojenských základnách, kde 

zajišťuje bezpečnost. 

 



14 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

5 5 10 15 10 10 8 8 8 20 20 

Vědec 
Velikost 2, nebezpečí 1 

Brnění: žádné nebo Hazmat oblek 

Zbraně: žádné  

Výstroj: většinou žádná 

Schopnosti: Může fungovat jako Technik (schopnost Oprava a náprava) 
nebo Lékař (schopnost Ošetření a léčba). 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 10 10 15 10 10 10 10 10 20 20 

Vědec z průzkumného týmu 
Velikost 2, nebezpečí 4 

Brnění: oblek HEV Mk. IV = Armor 14 

Zbraně: samopal, karabina nebo brokovnice, pistole  

Výstroj: někdy Skákací modul 

P
o

s
ta

vy
 

Průzkumné týmy jsou vysílány do Xenu, aby tam prová-

děly experimenty a sbíraly vzorky. Pro vědce je to ta nej-

nebezpečnější práce, proto mají bojový výcvik a armádní 

výzbroj. Ochranu jim poskytují obleky HEV. 

 



15 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 20 20 

Mariňák HECU 
Velikost 2, nebezpečí 4 

Brnění: brnění PCV + přilba PCV = Armor 12 

Zbraně: samopal, karabina nebo brokovnice, pistole, bojový nůž  

Výstroj: vysílačka, noktovizor, plynová maska 

P
o

s
ta

vy
 

HECU je Hazardous Environment Combat Unit, speciální 

jednotka americké námořní pěchoty pro boj v nebezpeč-

ném prostředí a proti neobvyklým protivníkům. Byla po-

slána do Black Mesy, aby zažehnala krizi a získala kom-

plex zpět pod kontrolu. Součástí této mise je však také 

odstranit všechen personál, který o incidentu ví. 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

12 12 12 12 12 12 12 12 12 40 40 

Elitní mariňák HECU 
Velikost 2, nebezpečí 5 

Brnění: brnění PCV + přilba PCV = Armor 12 

Zbraně: samopal, karabina nebo brokovnice, pistole, bojový nůž   

Výstroj: vysílačka, noktovizor, plynová maska 



16 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 20 20 

Voják Black Ops 
Velikost 2, nebezpečí 4 

Brnění: brnění PCV + přilba PCV = Armor 12 

Zbraně: samopal, karabina nebo brokovnice, pistole s tlumičem, bojový nůž  

Výstroj: vysílačka, IR-vizor 

P
o

s
ta

vy
 

Tajná jednotka vlády, která byla vyslána do Black Mesy 

poté, co HECU nezvládlo situaci uklidnit. Tito agenti mají 

za úkol zabít všechny nepřátele i všechny svědky a zničit 

celou Black Mesu i se všemi důkazy. Neváhají proto za-

útočit na bytosti Xenu, rasu X, personál laboratoře a do-

konce i na mariňáky HECU. 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

12 12 12 12 12 12 12 12 12 40 40 

Elitní voják Black Ops 
Velikost 2, nebezpečí 5 

Brnění: brnění PCV + přilba PCV = Armor 12 

Zbraně: samopal, karabina nebo brokovnice, pistole s tlumičem, bojový nůž  

Výstroj: vysílačka, IR-vizor 



17 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 20 20 

Voják Hnutí odporu  
Velikost 2, nebezpečí 4 

Brnění: žádné nebo neprůstřelná vesta + lehká přilba = Armor 10 

Zbraně: samopal, karabina nebo brokovnice, pistole, bojový nůž  

Výstroj: vysílačka, svítilna 

P
o

s
ta

vy
 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

12 12 12 12 12 12 12 12 12 40 40 

Elitní voják Hnutí odporu  
Velikost 2, nebezpečí 5 

Brnění: žádné nebo neprůstřelná vesta + lehká přilba = Armor 10 

Zbraně: samopal, karabina nebo brokovnice, pistole, bojový nůž  

Výstroj: vysílačka, svítilna 



18 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

12 12 12 10 14 14 10 16 16 100 n/a 

Dog  
Velikost 3, nebezpečí 6 

Brnění: pancéřování = Armor 16 

Zbraně: gravitační kanon  

Mechanická bytost. 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma pažemi, na jeden 

až dva různé cíle. Ničivost je standardní pro boj beze zbraní. 

Unikátní: Dog existuje jen jeden, jeho zničení však nemusí 

nutně znamenat jeho definitivní konec. Může být rekonstruo-

ván. Dog je z pohledu pravidel Arcinemesis (i když se vlastně 

jedná o kladnou postavu). 

P
o

s
ta

vy
 

Dog je robot vyrobený ze šrotu. Postavil ho 

dr. Eli Vance na ochranu své dcery Alyx. 

Komunikuje pouze pomocí pípání, ale umí 

dávat najevo emoce. Chová se spíše jako 

skutečný pes, je hravý a loajální. V boji 

ovšem dokáže být velmi zuřivý a nezastavi-

telný, takže je velkou pomocí pro celé Hnutí 

odporu.  



19 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 10 12 12 100 5 

Bezpečnostní SUV Black Mesa 
Velikost 5, palivo: 6, typ: uzavřené, kolové, Cestovní rychlost: 60 km/h 

Posádka: řidič 

Pasažéři: 4 

Zbraně: n/a 

xxx: xxxx 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 10 10 12 100 n/a 

SUV Black Mesa 
Velikost 5, palivo: 6, typ: uzavřené, kolové, Cestovní rychlost: 60 km/h 

Posádka: řidič 

Pasažéři: 4 

Zbraně: n/a 

ccc 

SUV, které používá vědecký a podpůrný per-

sonál Black Mesy k osobní přepravě mezi 

vzdálenými částmi komplexu. 

SUV, které používá bezpečnostní 

stráž Black Mesy k rychlému pře-

sunu do míst, kde je ohlášen nějaký 

incident. Ostatnímu personálu není 

přístupné. 



20 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

8 n/a 10 8 8 8 10 14 16 150 0 

Pracovní robot MTM 8 
Velikost 5, palivo: n/a, typ: uzavřené, kráčedlo, Cestovní rychlost: 10 km/h 

Posádka: AI, nebezpečí 2 

Pasažéři: n/a 

Zbraně (ruce): DAM 20 

Mechanická bytost. 
D

o
p

ra
vn

í p
ro

s
tře

d
k

y
 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 10 14 14 150 5 

Nákladní vůz Black Mesa 
Velikost 6, palivo: 6, typ: uzavřené, kolové, Cestovní rychlost: 50 km/h 

Posádka: řidič 

Pasažéři: 1 

Zbraně: n/a 

Nákladní vůz: Je určen pro transport nebezpečného nákladu, na-

příklad biologických, chemických nebo radioaktivních látek. Pře-

pravní prostor je zcela izolován proti všem typům speciálních útoků 

(Biologický, Elektrický, Sonický, Zápalný…). 

Nákladní vůz, který používá vědecký a pod-

půrný personál Black Mesy k převozu vzorků 

a nebezpečného materiálu. 

Robot určený k manipulaci s ne-

bezpečnými materiály. 



21 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 10 14 14 150 10 

Nákladní vůz M35 
Velikost 6, palivo: 6, typ: uzavřené, kolové, Cestovní rychlost: 50 km/h 

Posádka: řidič 

Pasažéři: 13 

Zbraně: n/a 

Nákladní vůz: Místo 12 pasažérů může vést neživý 

náklad. Přepravní prostor je otevřený. 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 10 12 12 100 10 

Humvee 
Velikost 5, palivo: 6, typ: uzavřené, kolové, Cestovní rychlost: 60 km/h 

Posádka: řidič, střelec 

Pasažéři: 2 

Zbraně (věž): žádná, případně těžký kulomet M2HB nebo raketomet BGM-71 TOW 

Těžký kulomet M2HB: Projektilová zbraň, automatická. OR 

1000, MR 2000, RP -2 od RC, DAM 30. Při střelbě z kulome-

tu uživatel není krytý (jako by byl v otevřeném vozidle). 

Raketomet BGM-71 TOW: Těžká projektilová zbraň, jedno-

ranná. Vrhač výbušnin. OR 1000, MR 2000, RP –2 od RC, 

DAM 80. Exploze 10 metrů. Kabelem naváděná: pokud uži-

vatel nepodhodí své Range Combat, může si hodit proti své-

mu Perception a pokud se to podaří, raketa zasáhla cíl. Při 

střelbě z raketometu uživatel není krytý (jako by byl v otevře-

ném vozidle). 



22 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 10 14 14 200 12 

LAV-25 
Velikost 6, palivo: 6, typ: uzavřené, kolové, Cestovní rychlost: 50 km/h 

Posádka: řidič, střelec, velitel 

Pasažéři: 6 

Zbraně (věž): autokanon M242, 2x lehký kulomet M240  

Autokanon M242 25 mm: Těžká projektilová zbraň, 

automatická. OR 1000, MR 2000, RP –4 od RC, DAM 40. 

Lehký kulomet M240: Projektilová zbraň, automatická. 

OR 500, MR 1000, RP -4 od RC, DAM 20. Při střelbě z 

jednoho z těchto kulometů uživatel není krytý (jako by byl 

v otevřeném vozidle). 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 8 16 16 200 10 

Nákladní vůz M1075 
Velikost 7, palivo: 7, typ: uzavřené, kolové, Cestovní rychlost: 50 km/h 

Posádka: řidič 

Pasažéři: 1 

Zbraně: n/a 

Nákladní vůz: Je určen pro trans-

port neživého nákladu. Mohou to 

být například bedny s municí, nádr-

že s palivem, obytná buňka, velitel-

ská buňka, kontejner s potravinami, 

zdravotnickým materiálem nebo 

náhradními součástkami a další 

věci nutné pro vybudování polní 

základny. 



23 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 10 16 16 300 16 

M1A1 Abrams 
Velikost 8, palivo: 7, typ: uzavřené, kolové, Cestovní rychlost: 30 km/h 

Posádka: řidič, střelec, nabíječ, velitel 

Pasažéři: n/a 

Zbraně (věž): kanon M256A1, těžký kulomet M2HB, 2x lehký kulomet M240  

120mm kanon M256A1: Projektilová zbraň, jednoranná. Vr-

hač výbušnin. OR 2000, MR 4000, RP -4 od RC, DAM-V 10. 

Exploze 5 metrů. 

Těžký kulomet M2HB: Projektilová zbraň, automatická. OR 

1000, MR 2000, RP -2 od RC, DAM 30. Při střelbě z kulometu 

uživatel není krytý (jako by byl v otevřeném vozidle). 

Lehký kulomet M240: Projektilová zbraň, automatická. OR 

500, MR 1000, RP -4 od RC, DAM 20. Při střelbě z jednoho z 

těchto kulometů uživatel není krytý (jako by byl v otevřeném 

vozidle). 

 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 12 14 14 200 14 

M2A3 Bradley 
Velikost 6, palivo: 6, typ: uzavřené, pásové, Cestovní rychlost: 50 km/h 

Posádka: řidič, střelec, velitel 

Pasažéři: 7 

Zbraně (věž): autokanon M242, raketomet BGM-71 TOW, lehký kulomet M240 

Autokanon M242 25 mm: Těžká projektilová zbraň, automatická. 

OR 1000, MR 2000, RP –4 od RC, DAM 40. 

Raketomet BGM-71 TOW: Těžká projektilová zbraň, samonabíje-

cí. Vrhač výbušnin. OR 1000, MR 2000, RP –2 od RC, DAM 80. 

Exploze 10 metrů. Kabelem naváděná: pokud uživatel nepodhodí 

své Range Combat, může si hodit proti svému Perception a pokud 

se to podaří, raketa zasáhla cíl. 

Lehký kulomet M240: Projektilová zbraň, automatická. OR 500, 

MR 1000, RP -4 od RC, DAM 20.  



24 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 10 10 10 150 12 

AH-64 Apache 
Velikost 5, palivo: 6, typ: uzavřené, VTOL, Cestovní rychlost: 150 km/h 

Posádka: pilot, střelec 

Pasažéři: n/a 

Zbraně (příďová věž): autokanon M230 

Zbraně (pylony): 2x raketomet Hydra 70 + 6x lehká raketa 

Autokanon M230 30 mm: Těžká pro-

jektilová zbraň, automatická. OR 1000, 

MR 2000, RP –4 od RC, DAM 40. 

Raketomet Hydra 70: Těžká projektilo-

vá zbraň, samonabíjecí. Vrhač výbušnin. 

OR 1000, MR 2000, RP –4 od RC, DAM 

20. Exploze 5 m.  

Lehké rakety AIM-92 Stinger: Řízená 

střela vzduch-vzduch. OR 2000, MR 

4000, RP –4 od RC, DAM 20, Exploze 

10 metrů. IR-naváděná: pokud uživatel 

nepodhodí své Range Combat, může si hodit proti svému Perception a pokud se to podaří, raketa zasáhla cíl. 

Lehké rakety AGM-114 Hellfire: Řízená střela vzduch-země. OR 1000, MR 2000, RP –4 od RC, DAM 40. Cíl má postih –5 na Armor. IR-

naváděná: pokud uživatel nepodhodí své Range Combat, může si hodit proti svému Perception a pokud se to podaří, raketa zasáhla cíl. 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 
CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 10 12 12 300 12 

V-22 Osprey 
Velikost 7, palivo: 6, typ: uzavřené, VTOL, Cestovní rychlost: 200 km/h 

Posádka: pilot, velitel 

Pasažéři: 24 vojáků 

Zbraně (boční střílny): 2x těžký kulomet M2HB 

Těžký kulomet M2HB: Projektilová 

zbraň, automatická. OR 1000, MR 

2000, RP -2 od RC, DAM 30. Kulo-

mety ovládají pasažéři.  

Konvertoplán: Může fungovat v 

režimu VTOL i CTOL. V CTOL 

režimu má dvojnásobnou Cestovní 

rychlost, ovšem Agility snížené o 4. 

Přepnutí zabírá jednu akci. 



25 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 10 10 10 150 12 

F-16 Fighting Falcon 
Velikost 5, palivo: 6, typ: uzavřené, CTOL, Cestovní rychlost: 1000 km/h 

Posádka: pilot 

Pasažéři: n/a 

Zbraně (příď): rotační autokanon  

Zbraně (pod křídly): 2x raketomet Hydra 70 + 12x lehká raketa + 6x těžká raketa/bomba 

Rotační autokanon M61A1 Vulcan 20 mm: Těžká projekti-

lová zbraň, automatická. Má rotující svazek šesti hlavní, tak-

že má vysokou kadenci. Pokud úspěšně zasáhne, uživatel 

hodí k20 (od hodu 11 a více odečte 10). Výsledné číslo uka-

zuje, kolikrát je cíl zasažen. Cíl si hází na Armor pro každý 

zásah zvlášť. OR 2000, MR 4000, RP –4 od RC, DAM 40. 

Raketomet Hydra 70: Těžká projektilová zbraň, samonabíje-

cí. Vrhač výbušnin. OR 1000, MR 2000, RP –4 od RC, DAM 

20. Exploze 5 m.  

Lehké rakety AIM-9 Sidewinder: Řízená střela vzduch-

vzduch. OR 2000, MR 4000, RP –4 od RC, DAM 80. Exploze 

10 m. IR-naváděná: pokud uživatel nepodhodí své Range 

Combat, může si hodit proti svému Perception a pokud se to 

podaří, raketa zasáhla cíl. 

Lehké rakety AIM-7 Sparrow: Řízená střela vzduch-vzduch. 

OR 4000, MR 8000, RP –4 od RC, DAM 40. Exploze 10 m. 

IR-naváděná: pokud uživatel nepodhodí své Range Combat, 

může si hodit proti svému Perception a pokud se to podaří, raketa zasáhla cíl. 

Těžké rakety AGM-65 Maverick: Řízená střela vzduch-země. OR 2000, MR 4000, RP –4 od RC, DAM-V 40. Exploze 10 m. IR-naváděná: 

pokud uživatel nepodhodí své Range Combat, může si hodit proti svému Perception a pokud se to podaří, raketa zasáhla cíl. 

Těžké rakety AGM-88 HARM: Řízená střela vzduch-země. OR 4000, MR 8000, RP –4 od RC, DAM-V 20. Exploze 10 m. Radarově navádě-

ná: pokud uživatel nepodhodí své Range Combat, může si hodit proti svému Perception a pokud se to podaří, raketa zasáhla cíl. 

Těžké bomby Mark 84: Vysoce výbušná bomba. Funguje jako Nárazový granát. Může být použita pouze na pozemní cíle nacházející se pod 

letounem. DAM-V 60. Exploze 20 m. 
P

o
s

ta
vy

 



26 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 10 10 10 150 12 

AV-8B Harrier II 
Velikost 5, palivo: 6, typ: uzavřené, CTOL, Cestovní rychlost: 500 km/h 

Posádka: pilot 

Pasažéři: n/a 

Zbraně (příď): rotační autokanon  

Zbraně (pod křídly): 2x raketomet Hydra 70 + 12x lehká raketa + 6x těžká raketa/bomba 

Rotační autokanon GAU-12 Equalizer 25 mm: Těžká projektilová zbraň, automatická. Má rotující svazek pěti hlavní, takže má vysokou ka-

denci. Pokud úspěšně zasáhne, uživatel hodí k20 (od hodu 11 a více odečte 10). Výsledné číslo ukazuje, kolikrát je cíl zasažen. Cíl si hází na 

Armor pro každý zásah zvlášť. OR 1000, MR 2000, RP –2 od RC, DAM 40. 

Raketomet Hydra 70: Těžká projektilová zbraň, samonabíjecí. Vrhač výbušnin. OR 1000, MR 2000, RP –4 od RC, DAM 20. Exploze 5 m.  

Lehké rakety AIM-9 Sidewinder: Řízená střela vzduch-vzduch. OR 2000, MR 4000, RP –4 od RC, DAM 80. Exploze 10 m. IR-naváděná: 

pokud uživatel nepodhodí své Range Combat, může si hodit proti svému Perception a pokud se to podaří, raketa zasáhla cíl. 

Lehké rakety AIM-120 AMRAAM: Řízená střela vzduch-vzduch. OR 2000, MR 4000, RP –2 od RC, DAM 40. Exploze 10 m. Radarově navá-

děná: pokud uživatel nepodhodí své Range Combat, může si hodit proti svému Perception a pokud se to podaří, raketa zasáhla cíl. 

Těžké rakety AGM-65 Maverick: Řízená střela vzduch-země. OR 2000, MR 4000, RP –4 od RC, DAM-V 40. Exploze 10 m. IR-naváděná: 

pokud uživatel nepodhodí své Range Combat, může si hodit proti svému Perception a pokud se to podaří, raketa zasáhla cíl. 

Těžké rakety AGM-88 HARM: Řízená střela vzduch-země. OR 4000, MR 8000, RP –4 od RC, DAM-V 20. Exploze 10 m. Radarově navádě-

ná: pokud uživatel nepodhodí své Range Combat, může si hodit proti svému Perception a pokud se to podaří, raketa zasáhla cíl. 

Těžké bomby Mark 77: Zápalná bomba. Funguje jako Nárazový granát. Může být použita pouze na pozemní cíle nacházející se pod letou-

nem. DAM-V 60, Zápalný útok. Exploze 10 m. 

 

VTOL mód: Může fungovat v režimu CTOL i VTOL. Ve VTOL režimu má poloviční Cestovní rychlost. Přepnutí zabírá jednu akci. 

P
o

s
ta

vy
 



27 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 10 12 12 100 n/a 

Úderné vozidlo  
Velikost 5, palivo: 6, typ: otevřené, kolové, Cestovní rychlost: 100 km/h 

Posádka: řidič, střelec 

Pasažéři: n/a 

Zbraně (příďová střílna): žádná, případně libovolná obouruční nebo těžká střelná zbraň 

Pancíř: Existuje verze s pancéřováním, která má 

Armor 10, ovšem Agility jen 8. 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 12 10 10 80 n/a 

Průzkumné vozidlo  
Velikost 4, palivo: 5, typ: otevřené, kolové, Cestovní rychlost: 100 km/h 

Posádka: řidič 

Pasažéři: n/a 

Zbraně (příďová střílna): žádná, případně libovolná obouruční nebo těžká střelná zbraň 

Pancíř: Existuje verze s pancéřováním, která má 

Armor 10, ovšem Agility jen 10. 

Dopravní prostředky Hnutí odporu jsou 

modifikovaná civilní vozidla nebo vozidla 

vyrobená ze šrotu. 



28 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 12 10 10 80 n/a 

Průzkumný člun  
Velikost 4, palivo: 5, typ: otevřené, vodní, Cestovní rychlost: 100 km/h 

Posádka: řidič 

Pasažéři: n/a 

Zbraně (příďová střílna): žádná, případně libovolná obouruční nebo těžká střelná zbraň 

Pancíř: Existuje verze s pancéřováním, která má Armor 10, 

ovšem Agility jen 10. 

Vrtulový pohon: Může překonávat i bažinu, zasněžené a ledové 

plochy. 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 10 12 12 300 12 

Mil Mi-8  
Velikost 7, palivo: 6, typ: uzavřené, VTOL, Cestovní rychlost: 100 km/h 

Posádka: pilot, velitel 

Pasažéři: 24 vojáků 

Zbraně (boční střílny): žádná nebo 2x libovolná těžká střelná zbraň 

Zbraně: Těžké zbraně ovládají pasažéři.  



29 

Xen 

Xen je „Hraniční svět“—dimenze, která se nachází mezi vesmíry. Xen byl původně zcela pustý svět, bez života. Pak 

sem přišel Nihilanth a jeho rasa, aby se tu ukryli před silami Combine. Vybudovali zde základny a zanesli sem i další 

formy života ze svého domovského vesmíru. Protože Xen není vesmír, ale jen podivná hraniční dimenze, síly Combine 

do něj nemohou proniknout. 

Xen byl objeven lidskými vědci z laboratoře Black Mesa, kteří sem začali vysílat průzkumné týmy. Během nepovede-

ného experimentu s krystalem došlo k rezonanční kaskádě—kvantové události, která vytvořila bezpočet portálů ze Xe-

nu do Black Mesy. Skrze tyto portály začal Nihilanth posílat své invazní jednotky. 

Po smrti Nihilantha byl Xen dobyt lidskou armádou, ale jeho současný stav je neznámý. 

Do dimenze Xen (a zpět) je možné se dostat skrze portály. 

 

 

Ve Xenu platí následující pravidla: 

Ostrovy: Prostředí Xenu je tvořené různě velkými létajícími ostrovy, některé mají jen pár metrů v průměru, jiné mohou 

mít i kilometry. Když někdo přepadne přes okraj ostrovu, padá dolů tak dlouho, až je nakonec rozdrcen rostoucí gravi-

tací. Ostrovy jsou obklopeny dýchatelnou atmosférou. 

Gravitace: Na ostrovech platí pravidla pro Nízkou gravitaci.  

Léčebná jezírka: Na různých místech lze najít jezírka s modrou kapalinou, která urychluje hojení. Když se jí postava 

napije nebo se do ní ponoří, vyléčí si 5 HP za minutu.  

Trampolíny: Na různých místech lze najít rostliny fungující jako trampolíny. Když na ně postava stoupne, okamžitě 

vyskočí desetkrát tak vysoko a/nebo daleko, než jak je obvykle možné (i se započtením Nízké gravitace). Trampolíny 

se vzácně objevily i v komplexu Black Mesa.  

Snarkové miny: Na různých místech lze narazit na snarkové miny. Mina do vzdálenosti 5 metrů kolem sebe vytváří 

paprsky. Když je někdo naruší pohybem, mina vypustí hejno Snarků. Hejno se chová jako jednotlivý Snark (viz zbra-

ně), ovšem jeho DAM je 10. Snarkové miny byly položeny i v komplexu Black Mesa. 

Elektrické krystaly: Na různých místech lze narazit na automatický bezpečnostní systém tvořený krystalem, obvykle 

zavěšeným ke stropu. Ten začne sám střílet po nepřátelích, jeho RC je 10. V každém kole boje jedná vždy jako první, 

nehledě na iniciativu. Střelba je jediný typy akce, který může dělat. Vrhá elektrické výboje. Energetická zbraň, samona-

bíjecí. DAM 10, OR 250, MR 500, RP –5 od DAM. Elektrický útok. Palpost je velmi křehký. Jakýkoliv útok ho automa-

ticky zničí. 

Automatické palposty: Na různých místech lze narazit na automatický bezpečnostní systém tvořený těžkým kano-

nem na otočném podstavci. Ten začne sám střílet po nepřátelích, jeho RC je 10. V každém kole boje jedná vždy jako 

první, nehledě na iniciativu. Střelba je jediný typy akce, který může dělat. Palpost má 20 HP a Armor 10. Je vyzbrojen 

paprskometem. Energetická zbraň, samonabíjecí. DAM 20, OR 1000, MR 2000, RP –10 od DAM. Palposty byly polo-

ženy i v komplexu Black Mesa. 



30 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 n/a 10 4 10 10 14 10 10 10 n/a 

Headcrab 
Velikost 0, nebezpečí 2 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: drápy (DAM 10 + BS) 

XXX: XXXX 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 n/a 10 4 10 10 16 8 8 10 n/a 

Rychlý headcrab 
Velikost 0, nebezpečí 3 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: drápy (DAM 10 + BS) 

XXX: XXXX 

P
o

s
ta

vy
 



31 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 n/a 10 4 10 10 12 10 10 10 n/a 

Jedovatý headcrab 
Velikost 0, nebezpečí 3 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: drápy (DAM 10 + BS) 

Jedovaté kousnutí: Postava zasažená drápy je otrávena jedem 

se závažností 1. Jed způsobuje postih -4 na CC, RC, Perception, 

Agility, Durability a Strength. 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 n/a 10 4 10 10 8 10 10 20 n/a 

Headcrab zombie 
Velikost 2, nebezpečí 3 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: drápy (DAM 15 + BS) 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma pažemi, ale jen na jeden cíl. 

P
o

s
ta

vy
 



32 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 n/a 10 4 10 10 10 8 8 20 n/a 

Rychlá headcrab zombie 
Velikost 2, nebezpečí 4 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: drápy (DAM 15 + BS) 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma pažemi, ale jen na jeden cíl. 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 n/a 10 4 10 10 6 10 10 20 n/a 

Jedovatá headcrab zombie 
Velikost 2, nebezpečí 4 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: drápy (DAM 15 + BS) 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma pažemi, ale jen na jeden cíl. 

Jedovaté škrábnutí: Postava zasažená drápy je otrávena jedem se závažností 

1. Jed způsobuje postih -4 na CC, RC, Perception, Agility, Durability a Strength. 
P

o
s

ta
vy

 



33 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 5 10 4 10 10 10 10 10 30 n/a 

Gonome zombie 
Velikost 2, nebezpečí 4 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: drápy (DAM 15 + BS), čelisti (DAM 20 + BS) 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 10 10 8 10 10 10 14 14 300 n/a 

Gonarch 
Velikost 5, nebezpečí 6 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: drápy (DAM 30 + BS) 

Zbraně: Může také plivat jed s DAM 20, což je Chemický útok, až do vzdále-

nosti 20 metrů. Plivání lze vést pouze jako Nepřímý útok. 

Kladélko: Gonarch může jako jednu akci porodit roj mláďat Headcrabů. Cho-

vají se jako standardní Headcrab, ovšem jedná se o Roj. 

Krunýř: Gonarch má Armor 16. 

P
o

s
ta

vy
 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma pažemi, ale jen na jeden cíl. Může 

také plivat jed s DAM 10, což je Chemický útok, až do vzdálenosti 10 metrů. 

 



34 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

8 n/a 10 4 10 10 14 10 10 10 n/a 

Houndeye 
Velikost 0, nebezpečí 3 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: sonická vlna (DAM 10) 

Sonická vlna: Jako jednu akci může vyvolat sonickou vlnu do vzdálenos-

ti 5 metrů kolem sebe. Má DAM 10, Sonický útok, a funguje jako Exploze. 

Houndeye jsou proti ní imunní. 

 

 

 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 8 10 4 10 10 8 10 10 20 n/a 

Bullsquid 
Velikost 2, nebezpečí 4 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: chapadla (DAM 20 + BS) 

P
o

s
ta

vy
 

Zbraně: Může také plivat jed s DAM 10, což je Chemický útok, až do vzdále-

nosti 10 metrů. 



35 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 n/a 10 4 6 6 10 2 4 10 n/a 

Hejno pijavic (Roj) 
Velikost 1, nebezpečí 2 

Informace: Vodní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: čelisti (DAM 5 + BS) 

Agresivní žravost: Jakmile pijavice ucítí ve vodě krev, vrhnou 

se na krvácející bytost a začnou ji okusovat zaživa. Pokud se 

ve vodě ocitne zraněná bytost, může přilákat hejno pijavic – 

pokud se pijavice nachází do vzdálenosti 50 metrů, musí si 

hodit proti Perception. Pokud uspějí, ucítili její krev a ihned k ní 

připlavou a napadnou jí. Pijavice v tomto případě necítí strach, 

nemohou být zahnány.  

CC RC P I W CH A D S HP SP 

14 n/a 10 8 10 10 16 12 12 30 n/a 

Ichthyosaur 
Velikost 4, nebezpečí 4 

Informace: Vodní, Cestovní rychlost 10 km. 

Zbraně: čelisti (DAM 20 + BS) 

P
o

s
ta

vy
 

Rychlý útok: Ichthyosaur může provést zteč. Jedná se v 

podstatě o dvě akce v jednom kole: pohyb a útok zblízka. 

Ichthyosaur připlave k cíli (pohyb o daný počet metrů) a 

svoji setrvačností do něj udeří čelistmi. Ničivost útoku je 

zvýšena o tolik, o kolik metrů se Ichthyosaur pohnul. Zteč 

lze provést jen když Ichthyosaur útočí na nepřítele; jakmi-

le u něj už je, jsou další útoky normální.  



36 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

14 n/a 10 4 10 10 10 14 14 200 n/a 

Chapadlo 
Velikost 10, nebezpečí 6 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: čepel (DAM 40 + BS) 

Podzemní: Chapadlo se pohybuje pod zemí. Vyhrabání se 

nad povrch zabírá jednu akci, stejně tak jako opětovné zale-

zení pod zem. 

Smysly: Chapadlo se řídí pouze sluchem. 

Krunýř: Chapadlo má Armor 16. 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

12 12 10 8 10 10 6 16 16 400 n/a 

Gargantua 
Velikost 6, nebezpečí 6 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: drápy (DAM 40 + BS) 

P
o

s
ta

vy
 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma pažemi, ale jen na jeden cíl. Může 

také vrhat žhavý vzduch s DAM 20, což je Zápalný útok, který funguje jako 

Rozptylová zbraň, až do vzdálenosti 10 metrů. 

Energetická vlna: Jako jednu akci může dupnout a vyvolat energetickou vlnu 

do vzdálenosti 5 metrů kolem sebe. Má DAM 20 a funguje jako Exploze. Za-

sáhne však jen objekty, které se dotýkají země. 

Krunýř: Gargantua má Armor 18. 



37 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 10 10 10 8 8 10 10 10 20 20 

Otrok 
Velikost 2, nebezpečí 4 

Brnění: n/a 

Zbraně: drápy (DAM 10 + BS), elektrický výboj 

Zbraně: Elektrický výboj má DAM 10, OR 50, MR 100, RP –5 od DAM. 

Způsobuje Elektrický útok. Funguje jako samonabíjecí zbraň. 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

12 12 10 10 10 10 8 12 12 30 30 

Voják 
Velikost 2, nebezpečí 4 

Brnění: brnění + přilba = Armor 14 

Zbraně: drápy (DAM 10 + BS), vrhač sršňů 

P
o

s
ta

vy
 

Zbraně: Vrhač sršňů je samonabíjecí zbraň s OR 50, MR 100, RP -2 

od RC, DAM 5. Projektily se samy navádějí na živý cíl (bonus + 4 k 

Range Combat). Alternativně lze střílet v automatickém režimu, ale 

projektily už nejsou naváděné. 

Rasa známá jako Vortigaunti. Po porážce 

Nihilantha byli osvobozeni a v době vlády 

Combine nad Zemí stojí již na straně Hnutí 

odporu. 



38 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

6 14 10 12 10 10 14 10 10 20 40 

Ovladač 
Velikost 2, nebezpečí 5 

Brnění: n/a 

Zbraně: plazmové střely 

Zbraně: Plazmové střely mají DAM 10, OR 50, MR 100, RP –5 od RC. Způso-

bují Elektrický útok. Fungují jako automatická zbraň. 

Létající: Ovladač umí volně létat i jen levitovat nízko nad zemí. 

P
o

s
ta

vy
 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

n/a n/a 10 n/a n/a n/a n/a 10 10 10 n/a 

Barnacle 
Velikost 0, nebezpečí 1 

Informace: Pozemní, nepohyblivé 

Zbraně: čelisti (DAM 10 + BS) 

Chapadlo: Barnacle je přichycený ke stropu, dolů z něj visí dlouhé chapadlo. Jakmile v 

blízkosti vycítí přítomnost pohyblivého objektu do velikosti 2, obmotá ho chapadlem a 

přitáhne si ho do čelistí. Pokud je Barnacle zabit, svoji kořist upustí na zem. 



39 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

n/a 10 10 8 10 10 14 10 10 100 n/a 

Bojová manta 
Velikost 5, nebezpečí 4 

Informace: Létající, Cestovní rychlost 200 km. 

Zbraně: paprsek 

Paprsek: Zespod trupu může střílet energetické paprsky s DAM 40, OR 

50, MR 100, RP –20 od DAM. Může je střílet pouze na cíle nacházející 

se pod ní. 

P
o

s
ta

vy
 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

n/a n/a 10 8 10 10 12 10 10 100 n/a 

Výsadková manta 
Velikost 5, nebezpečí 4 

Informace: Létající, Cestovní rychlost 200 km. 

Zbraně: n/a 

Výsadek: Když sletí do výšky alespoň 20 metrů nad zem, 

může pod sebou vytvořit teleportační portál, skrze který vypus-

tí jednu bytost Xenu. V boji to zabírá jednu akci. 



40 

Rasa X 

Tajemné bytosti, které provedly invazi do komplexu Black Mesa ve stejnou dobu, jako bytosti s dimenze Xen. Vědci z 

Black Mesy se o existenci rasy X dozvěděli při experimentech s teleportací, ale nezískali žádné detailní informace. Její 

domovský svět se nachází mimo obvyklý dosah lidské teleportační technologie. 

Rasa X taktéž ovládá teleportaci—její portály se odlišují fialovou barvou (portály bytostí Xenu jsou zelené). V omezené 

míře pronikla také do Xenu, ovšem zřejmě jen kvůli invazi na Zemi. Dobytí Země a asimilace jejích přírodních zdrojů je 

hlavním cílem. Asimilaci zajišťují rozměrní tvorové známí jako Gene Wormové, jejich přesun je však namáhavý a vyža-

duje dlouhou přípravu.    



41 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 8 10 4 10 10 14 10 10 10 n/a 

Pit Drone 
Velikost 1, nebezpečí 4 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: drápy (DAM 10 + BS), ostny 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma pažemi, ale jen na jeden cíl. Může 

také vrhat ostny s DAM 10 až do vzdálenosti 10 metrů. 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 10 10 10 10 10 10 12 12 30 20 

Šokový voják 
Velikost 2, nebezpečí 4 

Brnění: krunýř = Armor 5 

Zbraně: drápy (DAM 10 + BS), šokový brouk 

P
o

s
ta

vy
 

Zbraně: Šokový brouk je energetická samonabíjecí zbraň. OR 50, MR 100, 

RP –4 od RC, DAM 10. Elektrický útok. Když je Šokový voják zabit, upustí 

Šokového brouka, který se nyní chová jako samostatná bytost. Má velikost 0, 

nebezpečí 2, CC 8, Perception 8, Intelligence 4, Will 8, Charisma 8, Agility 10, 

Durability 6, Strength 6 a HP 5. Útočí jen pomocí kusadel s DAM 5 + BS. Má 

stejnou iniciativu, jakou měl voják. 



42 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

12 12 10 8 10 10 8 14 14 100 n/a 

Voltigore 
Velikost 4, nebezpečí 5 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: drápy (DAM 20 + BS) 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma pažemi, ale jen na jeden cíl. 

Může také vrhat elektrické výboje s DAM 20, což je Elektrický útok, až do 

vzdálenosti 20 metrů. 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

12 12 10 8 10 10 8 15 15 300 n/a 

Pit Worm 
Velikost 8, nebezpečí 6 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: drápy (DAM 20 + BS), paprsek 

P
o

s
ta

vy
 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma pažemi, ale jen na jeden cíl. Může 

také z oka střílet energetické paprsky s DAM 40, OR 50, MR 100, RP –20 od 

DAM. Funguje jako samonabíjecí zbraň. 

Krunýř: Pit Worm má Armor 16. 



43 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

14 14 10 8 15 15 6 16 16 400 n/a 

Gene Worm 
Velikost 10, nebezpečí 7 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: čepel (DAM 40 + BS), chapadla (DAM 20 + BS), jedovatý plyn 

P
o

s
ta

vy
 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit až 

čtyřmi chapadly, na jeden až čtyři různé 

cíle. Může také chrlit jedovatý plyn s DAM 

20, což je Chemický útok, který funguje 

jako Rozptylová zbraň, až do vzdálenosti 

20 metrů. 

Portály: Gene Worm může jako jednu 

akci vypustit portál, který kamkoliv do 

vzdálenosti 50 metrů vyvolá jednu bytost 

rasy X do velikosti 2. 

Krunýř: Gene Worm má Armor 14. 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

n/a n/a 10 5 5 5 10 5 5 5 n/a 

Sprite 
Velikost 0, nebezpečí 1 

Informace: Létající, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: žádné 

Energetická bytost: Sprite nemůže být zraněn ani zabit fyzickými útoky. 

Sprity jsou malé energetické bytosti, které 

se zjevují po celém komplexu Black Mesa. 

Vyhledávají vhodné místo, na kterém se 

pak všechny shromáždí a vytvoří portálo-

vou bránu. Brána vede do světa rasy X, 

umožňuje přivolat posily a především také 

Gene Wormy. 



44 

Combine 

Combine je multivesmírná říše, která se snaží vybudovat Vesmírnou unii. Zdá se, že jejím sídlem je tajemná planeta 

označovaná jako Combine Overworld. 

„Lambda incident“, ke kterému došlo v laboratoři Black Mesa, přilákal pozornost Combine. Na Zemi zuřila mohutná 

Portálová bouře, která na ni zanesla bytosti Xenu a způsobila tak všeobecný chaos. Jakmile Gordon Freeman porazil 

Nihilantha, Combine provedla invazi na Zemi a během Sedmihodinové války ji celou dobyla.  

Dr. Wallace Breen, bývalý ředitel Black Mesy, vyjednal s Combine mír. Lidstvo bylo ušetřeno, ovšem přišlo o svobodu. 

Breen se stal jeho Administrátorem—vládcem a mluvčím, byl to však současně věrný přisluhovač Combine. Ta díky 

tomu získala i armádu složenou z lidí. Tito vojáci mají k dispozici technologii pozemskou (někdy vylepšenou Combine) 

i zcela mimozemskou. Například Synthové jsou uměle vytvořené bio-mechanické bytosti, které zastávají úlohu bojo-

vých vozidel a letounů. Combine též používá biologické zbraně, nejčastěji Headcraby. 

Breenovým sídlem a současně hlavním velitelstvím Combine na Zemi je Citadela ve městě 17.  

 

Combine má technologii na cestování mezi vesmíry, nemá ovšem žádný způsob, jak otevřít portál do Xenu. 

 

Dovednosti: Mechanické bytosti nemají postih za šero či tmu. 

Konfiskační pole: Důležité budovy Combine jsou vybaveny speciálním bezpečnostním systémem. Systém osobu při 

průchodu proskenuje a pokud nalezne nějaké zbraně, ozáří je temnou energií. Všechny zbraně jsou tak zničeny, roz-

ptýlené na energii. Výjimkou je pouze gravitační kanon Hnutí odporu, který je místo toho temnou energií nabit a posí-

len na k20 hodin. Brnění PCV a oblek HEV jsou na k20 hodin taktéž posíleny a poskytují mnohem lepší ochranu—

každé jejich nabití vydrží na tři použití. 

Automatické palposty: Důležité budovy Combine jsou vybaveny automatickým bezpečnostním systémem tvořeným 

pulzními kanony na otočných podstavcích. Nacházejí se na stropě nebo jsou ukryté pod podlahou, odkud se v případě 

poplachu vysunou. Palpost sám začne střílet po nepřátelích, jeho RC je 10. V každém kole boje jedná vždy jako první, 

nehledě na iniciativu. Střelba je jediný typy akce, který může dělat. Palpost má 20 HP a Armor 10. Je vyzbrojen lehkým 

pulzním kanonem. Energetická zbraň, automatická. DAM 20, OR 500, MR 1000, RP –2 od RC. 

Odpalovače kapslí s Headcraby: Dělostřelecké zbraně speciálně určené pro střelbu kapslí naplněných Headcraby. 

Nepotřebují žádnou obsluhu, jsou ovládané na dálku. Dostřel odpalovače se pohybuje v řádech kilometrů. Kapsle se 

po dopadu na zem otevře a začne do okolí vypouštět Headcraby. Vejde se do ní 10 Headcrabů. Odpalovač má 200 

HP a Armor 15. Jeho velikost je 10. 



45 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 20 20 

Voják Overwatch 
Velikost 2, nebezpečí 4 

Brnění: lehké brnění + lehká přilba = Armor 12 

Zbraně: samopal MP7, pistole USP Match, bojový nůž  

Výstroj: vysílačka, noktovizor, plynová maska 

Bionické vylepšení: Voják necítí únavu ani bolest a nemůže panikařit. 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

12 12 12 12 12 12 12 12 12 40 40 

Elitní voják Overwatch 
Velikost 2, nebezpečí 5 

Brnění: lehké brnění + lehká přilba = Armor 12 

Zbraně: pulzní puška OSIPR, pistole USP Match, bojový nůž  

Výstroj: vysílačka, IR-vizor, plynová maska 

Bionické vylepšení: Voják necítí únavu ani bolest a nemůže panikařit. 

P
o

s
ta

vy
 



46 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 20 20 

Civilní ochrana 
Velikost 2, nebezpečí 4 

Brnění: neprůstřelná vesta + lehká přilba = Armor 10 

Zbraně: pistole USP Match, paralyzační obušek  

Výstroj: vysílačka, svítilna, plynová maska 

P
o

s
ta

vy
 

Civilní obrana je policejní jednotka, která dohlíží na pořá-

dek ve městech okupovaných Combine. Je složena z oby-

čejných lidí, bez bionických modifikací. 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

12 n/a 8 4 4 4 14 8 8 10 n/a 

Manhack 
Velikost 0, nebezpečí 3 

Brnění: pancéřování = Armor 5 

Zbraně: rotující čepele (DAM 10) 

Mechanická bytost. 

Létající: Manhack levituje nízko nad zemí. 



47 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

n/a n/a 12 8 8 8 12 6 6 10 n/a 

Městský scanner 
Velikost 0, nebezpečí 2 

Brnění: žádné 

Zbraně: žádné  

Mechanická bytost. 

Létající: Městský scanner umí volně létat i jen levitovat nízko nad zemí. 

Průzkumník: Má svítilnu a kameru. Scanner může pomocí jedné akce zaměřit 

cíl. Dokud je na něj zaměřen, ostatní jednotky Combine mají proti němu bonus 

+ 4 k RC. Pokud se cíl schová, zaměření je zrušeno. 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

n/a n/a 12 8 8 8 10 8 8 10 n/a 

Štítový scanner 
Velikost 0, nebezpečí 3 

Brnění: žádné 

Zbraně: žádné  

Mechanická bytost. 

Létající: Štítový scanner umí volně létat i jen levitovat nízko nad zemí. 

Průzkumník: Má svítilnu a kameru. Scanner může pomocí jedné akce zaměřit cíl. 

Dokud je na něj zaměřen, ostatní jednotky Combine mají proti němu bonus + 4 k 

RC. Pokud se cíl schová, zaměření je zrušeno. 

Miny: Štítový scanner umí jako jednu akci položit skákací minu. Je to senzorová 

mina, která vybuchne, když je nějaký nepřítel v její blízkosti (dosah senzoru 5 me-

trů). DAM 10, Exploze 10 metrů. 

P
o

s
ta

vy
 

Scanneři jsou létající jednotky, jejichž úkolem je pátrat po 

nepřátelské aktivitě. Městští scanneři jsou roboti, kteří 

hlídkují v ulicích měst a neustále monitorují civilisty. Ští-

toví scanneři jsou Synthové určení spíše pro bojové opera-

ce. Doprovázejí ozbrojené síly a prozkoumávají terén, 

případně také pokládají minová pole. 



48 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

n/a n/a 8 4 4 4 12 8 8 20 n/a 

Rollermine 
Velikost 0, nebezpečí 3 

Brnění: pancéřování = Armor 5 

Zbraně: elektrický výboj (DAM 10) 

Mechanická bytost. 

Mina: Mina může být ukrytá pod zemí. Jakmile mina zaregistruje nejbližší ne-

přátelský objekt, začne se k němu kutálet a útočit na něj. Jedná se o útok zblíz-

ka (Elektrický útok), který svůj cíl vždy zasáhne. Pokud je cílem dopravní pro-

středek, mina se k němu magneticky přichytí a zůstane na něm, dokud není 

odstraněna nebo zničena. Po tu dobu na něj může útočit. Pokud je ponořena 

pod vodu, zkratuje a je zničena.  

P
o

s
ta

vy
 



49 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 10 10 8 8 8 14 12 12 50 n/a 

Hunter 
Velikost 3, nebezpečí 4 

Brnění: pancíř = Armor 12 

Zbraně: vrhač výbušných šipek  

Mechanická bytost. 

Vrhač výbušných šipek: Projektilová zbraň, automatická. Dvojhlav-

ňová. OR 250, MR 500, RP -4 od RC, DAM 20. 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

6 6 4 10 4 4 5 5 5 10 n/a 

Stalker 
Velikost 2, nebezpečí 2 

Brnění: žádné 

Zbraně: pracovní nástroje (DAM 10) 

Laser: Stalker má svářecí/řezací laser, který umí použít jako zbraň s DAM 10, 

OR 50, MR 100, RP –5 od DAM. Funguje jako samonabíjecí zbraň. 

Bionické vylepšení: Stalker necítí únavu ani bolest a nemůže panikařit. 

P
o

s
ta

vy
 

Stalkeři jsou kyberneticky a mentálně modifikovaní otroci, 

kteří pracují v Citadele. Jejich ruce jsou nahrazeny různý-

mi nástroji. 



50 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

8 n/a 15 19 15 15 4 12 12 60 300 

Poradce 
Velikost 3, nebezpečí 6 

Brnění: žádné 

Zbraně: paže (DAM 10) 

Telepatie: Poradce umí komunikovat telepaticky s kýmkoliv. 

Dosah této schopnosti je neomezený. Pokud uspěje v hodu 

na Will, může jako jednu akci vyvolat psychické rušení. 

Všechny zvolené živé bytosti v okruhu 100 metrů, které neu-

spějí v hodu na Will, získají postih -4 na CC, RC, Perception, 

Intelligence, Will a Charisma. Postih vydrží 1 minutu. 

Telekineze: Poradce umí telekineticky manipulovat s jedním 

objektem o velikosti až 2 do vzdálenosti 10 metrů. Pokud 

uspěje v hodu na Will, může jako jednu akci znehybnit jeden 

objekt do vzdálenosti 10 metrů. Objekt tomu může odolat 

hodem proti Strength. Znehybnění vydrží tak dlouho, dokud 

objekt neodolá, nebo dokud Poradce znehybnění nezruší, 

nebo dokud Poradce žije. Pokus o odolání zabírá jednu akci.  

Sosák: Poradce umí zaútočit vysunovacím sosákem. Jeho 

DAM je 40, ale má při tom postih –4 na CC. 

Létající: Poradce umí levitovat nízko nad zemí i volně létat. 

P
o

s
ta

vy
 

Poradci jsou pravděpodobně samotní vládci Combine. 

Ovládají telepatické a telekinetické schopnosti a jejich 

těla jsou kyberneticky vylepšena. V jazyce Vortigauntů 

jsou známí jako Shu‘ulathoi. 



51 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

5 15 10 8 8 8 12 12 12 100 12 

Mortar Synth 
Velikost 6, palivo: n/a, typ: uzavřené, vznášedlo, Cestovní rychlost: 60 km/h 

Posádka: AI, nebezpečí 5 

Pasažéři: n/a 

Zbraně (příďová střílna): energetický minomet 

Mechanická bytost. 

Energetický minomet: Energetická zbraň, samonabíjecí. 

Může provádět pouze Nepřímou střelbu. DAM-V 40, OR 2000, 

MR 4000, RP -4 od RC. Exploze 10 metrů. 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 8 12 12 150 14 

APC 
Velikost 5, palivo: 6, typ: uzavřené, kolové, Cestovní rychlost: 100 km/h 

Posádka: řidič 

Pasažéři: 6 

Zbraně (věž): lehký pulzní kanon, raketomet 

Lehký pulzní kanon: Energetická zbraň, automatická. DAM 

20, OR 500, MR 1000, RP -2 od RC.  

Raketomet: Projektilová zbraň, samonabíjecí. Vrhač výbuš-

nin. OR 1000, MR 2000, RP -2 od RC, DAM 20, Exploze 10 

metrů. Laserově naváděná: pokud uživatel nepodhodí své 

Range Combat, může si hodit proti svému Perception a pokud 

se to podaří, raketa zasáhla cíl.  



52 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

10 10 10 8 8 8 10 14 14 200 14 

Strider 
Velikost 10, palivo: n/a, typ: uzavřené, kráčedlo, Cestovní rychlost: 20 km/h 

Posádka: AI, nebezpečí 7 

Pasažéři: n/a 

Zbraně (příďová střílna): střední pulzní kanon, warpový kanon 

Mechanická bytost. 

Střední pulzní kanon: Energetická zbraň, automatic-

ká. DAM 40, OR 500, MR 1000, RP -2 od RC.  

Warpový kanon: Energetická zbraň, samonabíjecí. 

DAM-V 80, OR 1000, MR 2000, RP -4 od RC. Exploze 

10 metrů. 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

10 10 10 8 8 8 8 14 14 150 14 

Crab Synth 
Velikost 8, palivo: n/a, typ: uzavřené, kráčedlo, Cestovní rychlost: 40 km/h 

Posádka: AI, nebezpečí 6 

Pasažéři: n/a 

Zbraně (příďová střílna): rotační pulzní kanon 

Rotační pulzní kanon: Energetická zbraň, automatická. DAM 

40, OR 500, MR 1000, RP -4 od RC. Má rotující svazek deseti 

hlavní, takže má vysokou kadenci. Pokud úspěšně zasáhne, 

uživatel hodí k20 (od hodu 11 a více odečte 10). Výsledné 

číslo ukazuje, kolikrát je cíl zasažen. Cíl si hází na Armor pro 

každý zásah zvlášť. 

 



53 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X X X X X 12 10 10 100 14 

Hunter-Chopper 
Velikost 6, palivo: 6, typ: uzavřené, VTOL, Cestovní rychlost: 300 km/h 

Posádka: pilot, střelec 

Pasažéři: n/a 

Zbraně (příď): střední pulzní kanon 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

X X 10 10 10 10 10 12 12 100 14 

Advisor Pod 
Velikost 6, palivo: n/a, typ: uzavřené, VTOL, Cestovní rychlost: 200 km/h 

Posádka: AI, nebezpečí 3 

Pasažéři: 1 Poradce 

Zbraně: n/a 

Mechanická bytost. 

Osobní letoun Poradce: Funguje jako transportér pro 

Poradce. Poradce nad ním může převzít kontrolu (při 

pilotování může používat vlastní atributy Perception, 

Intelligence, Will a Charisma). 

Střední pulzní kanon: Energetická zbraň, automatická. 

DAM 40, OR 500, MR 1000, RP -2 od RC.  

Časované bomby: Hunter-Chopper 

umí jako jednu akci shodit bombu. Je to 

časovaná bomba, která vybuchne za 

pár vteřin. Nepřítel má čas uniknout 

výbuchu hodem proti Agility. DAM 20, 

Exploze 5 metrů. 



54 

CC RC P I W CH A D S HP AR 

10 10 10 8 8 8 14 10 10 50 10 

Gunship 
Velikost 5, palivo: n/a, typ: uzavřené, VTOL, Cestovní rychlost: 200 km/h 

Posádka: AI, nebezpečí 4 

Pasažéři: n/a 

Zbraně (příďová střílna): střední pulzní kanon 

Mechanická bytost. 

Střední pulzní kanon: Energetická zbraň, automatická. 

DAM 40, OR 500, MR 1000, RP -2 od RC.  

CC RC P I W CH A D S HP AR 

10 10 10 8 8 8 10 14 14 300 14 

Dropship 
Velikost 10, palivo: n/a, typ: uzavřené, VTOL, Cestovní rychlost: 100 km/h 

Posádka: AI, nebezpečí 4 

Pasažéři: 30 vojáků NEBO 1 vozidlo do velikosti 10 NEBO 2 vozidla do velikosti 5 

Zbraně: n/a 

Mechanická bytost. 

Transport: Dropship má končetiny, ve kterých drží svůj ná-

klad. Vojáky převáží ve speciálním kontejneru, který je opat-

řen příďovou věží. Věž je vyzbrojena středním pulzním kano-

nem, což je Energetická zbraň, automatická. DAM 40, OR 

500, MR 1000, RP -2 od RC.  

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 



55 

Další bytosti 

 

 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 n/a 10 4 10 10 16 8 8 20 n/a 

Antlioní voják  
Velikost 2, nebezpečí 4 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: drápy (DAM 20 + BS) 

Krunýř: Má Armor 5. 

Skákání: Antlioní voják má zakrnělá křídla, díky kterým umí skákat na vzdále-

nost až 40 metrů a do výšky až 20 metrů. 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 10 10 4 10 10 16 8 8 10 n/a 

Antlioní dělník  
Velikost 2, nebezpečí 4 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: drápy (DAM 20 + BS) 

Zbraně: Může také plivat jed s DAM 10, což je Chemický útok, až do vzdále-

nosti 10 metrů. 

Krunýř: Má Armor 5. 

Skákání: Antlioní dělník má zakrnělá křídla, díky kterým umí skákat na vzdále-

nost až 40 metrů a do výšky až 20 metrů. 

Antlioni jsou obří hmyz, který se objevil na Zemi díky Por-

tálové bouři. Prakticky celou ji velmi rychle zamořil. 



56 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 n/a 10 4 10 10 16 8 8 40 n/a 

Antlioní stráž  
Velikost 3, nebezpečí 5 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: drápy (DAM 20 + BS) 

Krunýř: Má Armor 10. 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 n/a 10 4 10 10 16 8 8 80 n/a 

Antlioní hlídač  
Velikost 3, nebezpečí 6 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km. 

Zbraně: drápy (DAM 20 + BS) 

Krunýř: Má Armor 10. 

Strážce: V úlu jich je vždy jen několik málo, záleží na jeho velikosti.  

 
 

P
o

s
ta

vy
 



57 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

n/a 10 10 8 10 10 n/a 10 n/a 10 n/a 

Strážní palpost Aperture Science 
Velikost 1, nebezpečí 3 

Brnění: pancíř = Armor 10 

Zbraně: dvojitý kulomet 

Mechanická bytost. 

Dvojitý kulomet: Projektilová zbraň, automatická. Dvojhlavňová. OR 500, MR 

1000, RP -4 od RC, DAM 20. 

Nepohyblivý: Nemůže se hýbat z místa. 

 

P
o

s
ta

vy
 

Strážní palposty zajišťují bezpečnost laboratorního 

komplexu Aperture Science. Přijímají rozkazy od 

hlavního počítače GLaDOS. 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

n/a n/a 10 15 15 15 n/a 10 n/a 10 n/a 

Osobnostní konstrukt Aperture Science 
Velikost 0, nebezpečí 4 

Brnění: pancíř = Armor 10 

Zbraně: žádné 

Mechanická bytost. 

Ovládání systémů: Osobnostní konstrukt ovládá různé systémy laboratoře, 

např. experimentální technologii nebo bezpečnostní systémy. Když je připojen 

k systému, může ho hacknout a zcela ovládnout, což trvá k20 minut a vyžadu-

je úspěšný hod na Intelligence.  

Nepohyblivý: Když je odpojen z kolejnice, nemůže se hýbat z místa. 

Osobnostní konstrukty jsou pokročilé AI počítače, 

které ovládají jednotlivé funkce laboratorního kom-

plexu Aperture Science. Fungují jako asistenti hlav-

ního počítače GLaDOS, ke kterému jsou standardně 

připojeny. Mohou však být odpojeny a pohybovat se 

po celém komplexu pomocí kolejnic a servo-ramen. 

Každý konstrukt má unikátní charakter. 



58 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 10 10 15 15 15 12 12 12 40 n/a 

Osobnostní konstrukt Aperture Science, mobilní 
Velikost 2, nebezpečí 4 

Brnění: pancíř = Armor 10 

Zbraně: různé, obvykle Portálový kanon  

Mechanická bytost. 

 

P
o

s
ta

vy
 

Pro účely testování technologie mohou být Osob-

nostní konstrukty vypojeny ze svých stanovišť a vlo-

ženy do robotických těl. 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

n/a n/a 10 19 19 19 n/a 10 n/a 200 n/a 

GLaDOS 
Velikost 8, nebezpečí 8 

Brnění: pancíř = Armor 15 

Zbraně: žádné 

Mechanická bytost. 

Počítačové jádro: Atributy Perception a Durability, HP, velikost a 

Armor se vztahují k centrálnímu jádru. GLaDOS jinak ovládá 

všechny systémy komplexu, jako by byly jejím vlastním tělem.  

Nepohyblivý: Jádro se nemůže hýbat z místa. 

Unikátní: Jádro GLaDOS existuje jen jedno, jeho zničení však 

nemusí nutně znamenat zničení samotné GLaDOS. Může být 

rekonstruováno. GLaDOS je z pohledu pravidel Arcinemesis. 

GLaDOS (Genetic Lifeform and Disk Operating 

System) je výkonný AI počítač, který řídí laborator-

ní komplex. Má osobnost a hlas ženy. Díky kame-

rám a senzorům má přehled o veškerém dění v kom-

plexu. Už chvíli po její aktivaci však bylo zřejmé, že 

je amorální a sadistická. Je posedlá testováním. 



59 

CC RC P I W CH A D S HP SP 

10 10 10 19 19 19 10 10 10 40 n/a 

G-Man 
Velikost 2, nebezpečí ? 

Brnění: žádné 

Zbraně: žádné 

Schopnosti: Umí vytvářet teleportační portály, které používá k cestová-

ní. Umí se zjevovat osobám ve vizích a snech, kde k nim může pro-

mlouvat. Stejně tak se umí zjevit na obrazovkách. Umí zastavit čas, což 

používá, když si chce s někým promluvit a nebýt při tom rušen okolím, 

nebo když chce někoho zachránit před nebezpečím. Zdá se, že jeho 

schopnosti fungují na principu telepatie, technopatie a ovládání dimenzí. 

Unikátní: G-Man existuje jen jeden. Nebezpečí může snadno uniknout 

pomocí svých schopností. G-Man je z pohledu pravidel Arcinemesis. 

P
o

s
ta

vy
 

Muž známý pouze jako G-Man je mysteriózní intrikán, 

který stojí za mnoha událostmi okolo Black Mesy a in-

vaze Combine. Není jasné, jestli je to vůbec člověk. 

Do Black Mesy přinesl vzorek krystalu, který následně 

způsobil rezonanční kaskádu. Osobně reaktivoval ter-

monukleární bombu, která Black Mesu zničila. Manipu-

loval Gordonem Freemanem, Adrianem Shephardem, 

Alyx Vance a mnoha dalšími, aby dosáhl svých cílů. 

Sám prohlašuje, že má své zaměstnavatele, ovšem není 

jasné, kdo to je. 

Je vždy nelidsky klidný a chladnokrevný, bez ohledu na 

události, které se dějí kolem něj. Mluví pomalu, zdůraz-

ňuje slabiky a špatné části slov, dělá nadbytečné pauzy 

a neobvykle mění výšku hlasu. Také prodlužuje souhlás-

ky, obzvláště písmeno S. 

Vždy nosí modrý oblek a kufřík. 



60 

Hráčské postavy si za body zkušeností mohou koupit tyto 

dovednosti. 

 

Dvě chladné zbraně (5 bodů) 

Postava může používat dvě jednoruční chladné zbraně 

najednou. Díky tomu může zasáhnout dva protivníky na-

jednou, nebo na jednoho soustředit oba útoky. Stačí je-

den úspěšný hod na Close Combat a oba útoky jsou 

úspěšné. Pokud mu padne Štěstí, pak oba útoky způsobí 

automatické zranění. Pokud mu ale padne Smůla, obě 

zbraně jsou rozbité.  

Dvě střelné zbraně (5 bodů) 

Postava může používat dvě jednoruční střelné zbraně 

najednou. Díky tomu může zasáhnout dva protivníky na-

jednou, nebo na jednoho soustředit oba útoky. Stačí je-

den úspěšný hod na Range Combat a oba útoky jsou 

úspěšné. Pokud mu padne Štěstí, pak oba útoky způsobí 

automatické zranění. Pokud mu ale padne Smůla, obě 

zbraně jsou rozbité.  

Kormidlování vodních plavidel (10 bodů) 

Postava umí kormidlovat všechny druhy vodních plavidel. 

Pilotování CTOL letounů (15 bodů) 

Postava umí pilotovat všechny druhy letounů typu CTOL. 

Pilotování VTOL letounů (15 bodů) 

Postava umí pilotovat všechny druhy letounů typu VTOL. 

Expert na boj proti vozidlům (5 bodů) 

Postava dokáže identifikovat typ a původ vozidel (jaká 

konkrétní frakce je vyrobila) a odhalit jejich slabiny. V boji 

proti vozidlům má bonus + 5 k iniciativě a jednou za boj 

se může rozhodnout, že poškození, které vozidlu právě 

udělila, je desetinásobné. 

Expert na boj proti letounům (15 bodů) 

Postava dokáže identifikovat typ a původ letounů (jaká 

konkrétní frakce je vyrobila) a odhalit jejich slabiny. V boji 

proti letounům má bonus + 5 k iniciativě a jednou za boj 

Dovednosti 

se může rozhodnout, že poškození, které letounu právě 

udělila, je desetinásobné. 

Expert na boj proti vodním plavidlům (10 bodů) 

Postava dokáže identifikovat typ a původ vodních plavi-

del (jaká konkrétní frakce je vyrobila) a odhalit jejich sla-

biny. V boji proti plavidlům má bonus + 5 k iniciativě a 

jednou za boj se může rozhodnout, že poškození, které 

plavidlu právě udělila, je desetinásobné. 

Kartograf (10 bodů) 

Postava dokáže efektivně mapovat terén. Díky němu 

můžete do mapy zakreslovat trasu, po které putovala (ať 

už pěšky, na jízdním zvířeti nebo v dopravním prostřed-

ku). Když po ní bude putovat znovu, putuje dvojnásobnou 

Cestovní rychlostí. Tuto výhodu poskytuje všem, kteří 

putují s ní. Zakreslená trasa se „vymaže“, pokud dojde 

k razantní změně terénu respektive prostředí.  

Stopař (5 bodů) 

Postava umí rozeznat stopy bytostí či strojů zanechaných 

v přírodě. Pokud je najde (pomocí Hledání), dokáže přes-

ně zjistit, jakým tvorům či strojům patří a jak jsou staré. 

Také dokáže zjistit, jakým směrem putovali a kolik jich 

bylo. 

Přežití v divočině (5 bodů za druh) 

Postava je expert na přežití v nehostinném prostředí. 

Umí rozdělat oheň, umí si obstarat pitnou vodu, dokáže 

vyhledat či vybudovat vhodný přístřešek (má stejný efekt 

jako stan), umí odhalit nebezpečný terén (tekutý písek, 

bažiny...), umí předvídat počasí podle oblohy, zná místní 

faunu a flóru a ví, jaká je jedovatá a jaká je jedlá. Dokáže 

přežít zcela bez zásob jídla i pití, pouze s využitím přírod-

ních zdrojů. Druhy: 

Poušť, Džungle, Bažiny, Skály, Ledové pustiny, Vulkanic-

ké pustiny, Moře, Podzemí 

Zteč (AKCE) (10 bodů) 

Postava může provést zteč, neboli útok s rozběhem. Jed-

ná se v podstatě o dvě akce v jednom kole: pohyb a útok 



61 

zblízka. Postava přiběhne k cíli (pohyb o daný počet me-

trů) a svoji setrvačností do něj udeří chladnou zbraní. 

Ničivost útoku je zvýšena o tolik, o kolik metrů se postava 

pohnula. Zteč lze provést jen když postava útočí na ne-

přítele; jakmile u něj už je, jsou další útoky normální. Zteč 

nelze kombinovat se schopností Dvě zbraně. 

Krycí palba (AKCE) (10 bodů)  

Postava může provést krycí palbu, jejímž účelem není 

protivníky zasáhnout, ale donutit je zalehnout k zemi a 

neprovádět žádné protiakce. Musí si hodit proti svému 

Range Combat sníženému o 4 a pokud se mu hod poda-

ří, všichni protivníci v dostřelu a v palebném rozsahu 

(oblouk o úhlu 90 stupňů) si musí hodit proti svému Will. 

Pokud neuspějí, příští akci musí využít k zalehnutí. Po-

kud mu padne Štěstí, pak protivníci musí použít akci k 

zalehnutí automaticky. Pokud mu padne Smůla, zbraň se 

rozbila. Krycí palba se nejlépe provádí automatickými 

zbraněmi, tehdy má postava Range Combat snížené 

pouze o 2. Krycí palba nemůže být vedena jednorannými 

zbraněmi.  

Akrobat (10 bodů) 

Postava umí skákat dvojnásobně výš a dvojnásobně dál, 

než obvykle. Může také provést Opravný hod na Úhyb 

(v boji zblízka i před vrženými zbraněmi), Vylézání, Slé-

zání a Slaňování. 

Expert na bitevní pole (5 bodů za druh) 

Postava se vyzná v boji na daném terénu. V boji na tom-

to terénu má bonus + 5 k iniciativě. Pokud je v daném 

terénu, postih za Obtížný terén má jen poloviční. Krytí ji 

přidává další bonus + 1 k Armor a pokud se schová, ne-

přátelé budou mít postih – 1 od Perception při jejím hle-

dání. Druhy: 

Poušť, Džungle, Bažiny, Skály, Ledové pustiny, Vulkanic-

ké pustiny, Moře, Podzemí, Umělé interiéry 

Expert na taktiku (5 bodů za druh) 

Postava se vyzná v běžné taktice nepřátel. V boji proti 

vojákům, vozidlům, letounům a plavidlům zvolené skupi-

ny má bonus + 5 k iniciativě a jednou za boj se může 

rozhodnout, že útok, který na něj byl z jejich strany ve-

den, místo toho zasáhl jednoho z nich (postava sama 

zvolí jaký cíl). Druhy: 

Lidé, Xen, Rasa X, Combine 

Expert na partyzánskou válku (20 bodů) 

Postava se umí lépe schovávat v terénu. Nepřátelé mají 

postih – 5 na Perception, pokud se ji snaží najít zrakem. 

Jako jednu akci také umí vyrobit skrýš, do které se může 

schovat. Skrýš slouží jako úkryt v terénech, kde se nor-

málně schovat nedá (např. step, poušť, pustina…). Po-

kud je ale skrýš vyrobena tam, kde se schovávat dá i 

normálně, nepřátelé mají při hledání zrakem postih – 10 

na Perception. 

Expert na zákopovou válku (20 bodů) 

Postava se umí lépe krýt v terénu. Krytí ji poskytuje dvoj-

násobný bonus k Armor. Jako jednu akci také umí vyhra-

bat zákop, který poskytuje bonus + 10 k Armor. Zákop 

slouží jako krytí v terénech, které samy o sobě žádné 

krytí neposkytují (např. step, poušť, pustina…). Pokud je 

ale zákop vyhrabán tam, kde se dá krýt i normálně, jeho 

bonus k Armor je zvýšen o lokální bonus. 

Expert na bleskovou válku (20 bodů) 

Postava se vyzná v taktice bleskové války. Jednou akcí 

Pohyb urazí dvojnásobně velkou vzdálenost. Akci Útěk 

z boje může provést i pokud je obklíčena oddílem protiv-

níků, musí ovšem uspět v hodu proti Agility. Akci Útěk 

z boje může použít i k průniku přes nepřítele, musí 

ovšem uspět v hodu proti Agility.  

 

 

D
o

ve
d

n
o

s
ti  



62 

Mise 

Zápletky pro mise v komplexu Black Mesa. 

 

Eliminace ostrahy: Je nutné elimininovat bezpečností 

systémy a stráž Black Mesy. Tato mise je určená jen pro 

mariňáky HECU. 

Zajetí vědců: Je nutné najít a zajmout členy vědeckého 

personálu. Budou vyslýcháni. Tato mise je určená jen pro 

mariňáky HECU. 

Eliminace mariňáků: Je nutné elimininovat mariňáky 

HECU. Tato mise je určená jen pro personál Black Mesy. 

Osvobození vědců: Je nutné najít a osvobodit zajaté 

členy vědeckého personálu, kteří jsou vyslýcháni. Tato 

mise je určená jen pro personál Black Mesy. 

Záchrana mariňáků: Je nutné pomoct mariňákům 

HECU, kteří jsou zranění nebo v obklíčení. 

Záchrana personálu: Je nutné pomoct bezpečnostní 

stráži nebo vědcům Black Mesy, kteří jsou zranění nebo 

v obklíčení. 

Aktivace zařízení: Je nutné zapnout zařízení, které po-

může zrušit komplikaci nebo hrozbu. Může se jednat o 

vysílač nebo bezpečnostní systém. 

Deaktivace zařízení: Je nutné vypnout zařízení, které 

představuje komplikaci nebo hrozbu. Může se jednat o 

experimentální generátor, který vytváří smrtící pole. 

Zničení invazních sil: Je nutné eliminovat bytosti Xenu 

a/nebo rasy X, které provedly invazi do části komplexu.  

Eliminace cizích jednotek: Je nutné eliminovat jednotky 

Black Ops, které se objevily v komplexu. 

Zápletky v Black Mesa Zápletky Hnutí odporu 
Zápletky pro mise v postapokalyptické budoucnosti. 

 

Získání zásob: Je nutné získat potraviny, léky, munici a 

palivo. Stále existují nouzové sklady a protijaderné bun-

kry, které mají bohaté zásoby. Je nutné je vybrat dřív, 

než je Combine zničí.  

Získání zbraní: Je nutné získat další zbraně a bojovou 

techniku. Stále existují záložní sklady ozbrojených sil, 

kde jsou mnohé kusy, které přečkaly invazi Combine. Je 

nutné je vybrat dřív, než je Combine zničí.   

Záchrana zajatců: Je nutné osvobodit lidi ze zajatec-

kých táborů Combine. 

Sabotáž / zničení budovy: Je nutné sabotovat či zcela 

zničit továrnu, elektrárnu nebo laboratoř Combine. 

Krádež plánů: Je nutné získat stavební plány technolo-

gie Combine, např. zbraně či stroje. 

Krádež vzorku: Je nutné získat vzorek technologie 

Combine, např. zbraň či stroj. 

Atentát na Poradce: Je nutné zabít Poradce. 

Získání plánů: Je nutné získat stavební plány technolo-

gie společnosti Aperture Science dřív, než se to povede 

Combine. Jedná se hlavně o teleportační a portálová 

zařízení a o umělou inteligenci. 

Získání vzorku: Je nutné získat vzorek technologie spo-

lečnosti Aperture Science dřív, než se to povede Combi-

ne. Jedná se hlavně o teleportační a portálová zařízení a 

o umělou inteligenci. 



63 

Black Mesa: Rozsáhlý výzkumný komplex v Novém Me-

xiku. Byl zničen termonukleární bombou, kterou připravily 

jednotky Black Ops (ačkoliv ji nakonec odpálil sám G-

Man). Dělil se na sedm sektorů: 

Sector A Training Facility: Sektor, který se zabývá vý-

cvikem bezpečnostních jednotek a průzkumných týmů. 

Sector B Coolant Reserve: Sektor, kde se skladují chla-

dicí kapaliny pro všechny reaktory a počítače. 

Sector C Test Labs: Zde se nachází Anti-Mass Spectro-

meter, zařízení, které způsobilo celý incident. 

Sector D Administration: Sektor, kde se nacházejí kan-

celáře. Zde sídlí vedení celého komplexu. 

Sector E Biodome Complex: Sektor, který se zabývá 

výzkumem všech forem života z dimenze Xen.  

Sector F Lambda Complex: Sektor, kde se zkoumá 

teleportační technologie. Je tu také obrovský generátor 

portálu do Xenu.  

Sector G Hydro Electric: Sektor, kde se vyrábí elektřina 

pro celý komplex. Je to velká vodní elektrárna. 

Vojenská základna Santego: Základna jednotek HECU, 

v Arizoně. 

Město 17: Blíže neurčené město ve východní Evropě, 

které po okupaci Combine dostalo jednoduché číselné 

označení. Stalo se hlavním velitelstvím Combine na Ze-

mi. V jeho centru stojí Citadela, 2,5 kilometru vysoká bu-

dova, která funguje jako základna ozbrojených sil a sídlo 

Wallace Breena. Ve městě se též nachází skrytá labora-

toř Hnutí odporu. Je vybavena provizorně sestrojeným 

teleportérem.  

White Forest: Velká základna Hnutí odporu. Leží v le-

sích severně od města 17. Je to předělaná základna pro 

mezikontinentální balistické střely. Má dvě raketová sila, 

ovšem jedno je opuštěné.  

Black Mesa East: Laboratoř Hnutí odporu. Je vybavena 

provizorně sestrojeným teleportérem. Podzemní tunel ji 

propojuje s městem Ravenholm. 

Lokace 

Victory Mine: Opuštěný důl, který byl zamořen Antliony. 

Nachází se tu desítky hnízd. 

Ravenholm: Opuštěné důlní město u Victory Mine, které 

fungovalo jako útočiště uprchlíků z města 17 a stanoviště 

Hnutí odporu. Combine ho zamořilo Headcraby, většina 

obyvatel byla přeměněna na Headcrab zombie. 

Nova Prospekt: Stará věznice, která byla obsazena sila-

mi Combine. Nyní slouží jako vězení pro odpůrce režimu 

a laboratoře, kde dochází k jejich přeměně na Stalkery a 

nové vojáky Overwatch. 

St. Olga: Malé rybářské město na pobřeží moře, pravdě-

podobně nedaleko města 17. Bylo obsazeno Combine, 

které v místním klášteře vybudovalo odpalovač pro střel-

bu kapslí s Headcraby. 

Aperture Science Enrichment Center: Rozsáhlý vý-

zkumný komplex v Michiganu. Hlavní laboratoř společ-

nosti Aperture Science. Zabývá se především technologií 

portálů, ale vyvíjí také umělou inteligenci a exotické ma-

teriály. Ovládá ji AI počítačový systém GLaDOS a jemu 

asistující Osobnostní jádra. Jakmile GLaDOS roku 1998 

získala kontrolu, laboratoř uzamkla a převážnou většinu 

zaměstnanců zabila smrtícím plynem. Údržbu laboratoře 

zajišťují všudypřítomní nanoboti. 

Borealis: Výzkumná loď Aperture Science, která byla při 

experimentu s teleportací přesunuta i s kusem doku do 

ledovce. Na její palubě je ukryto velké tajemství, po kte-

rém Combine pátrá. 


